
1

Guide du Salon

22 au 25 février 2024  
ExpoCité

La Maison Enfant Soleil signée Bonneville 
en exclusivité

Aussi à visiter : un grand chalet, 
une minimaison et un garage

Plus de 12 cuisines complètes

Nombreux concours : plus de 25 000 $ en prix !

De la vision  
à la réalisation

Présenté par En collaboration avec

Page  2

de
rabais

https://www.espaceproprio.com/fr
https://www.apchq.com
https://expohabitatquebec.com


LA RÉFÉRENCE TENDANCE

TOUT SOUS UN MÊME TOIT : Charnières • Pentures • Équerres • Systèmes d’éclairage • Produits verts • Roulettes • Outillage  
Portes d’armoires • Produits nettoyants • Poignées de porte • Systèmes de rangement • Accessoires de salle de bain 
Équipement de meubles • Niveleurs • Pattes • Loquets • Produits de vitrerie • Coulisses • Serrures • Robinets • Lavabos et éviers   
Colle • Vis • Mélamine • Laque • Bois brut • MDF • Accessoires de cuisine • Appliqués et corbeaux décoratifs • Quincaillerie fonctionnelle 
Produits pour postes de travail ergonomiques • Produits de finition et de réparation • Moulures décoratives et fonctionnelles 
Stratifiés haute pression • Placages et bandes de chant • Composantes pour la fabrication de portes • Teinture • Matériel d’assemblage.

QUINCAILLERIE SPÉCIALISÉE  
MATÉRIAUX 
PRODUITS DE FINITION
BOISERIES

4500, boul. Wilfrid-Hamel, Québec (Québec)  G1P 2J9 (angle Henri-IV et boul. Wilfrid-Hamel) 2020 richelieu.com
SUIVEZ-NOUS SURTéléphone : 418 877 2020 • 1 800 463 5088 • Télécopieur : 418 871 4216

P L U S  D E

130 000
P R O D U I T S

2020_Pub Expo-Habitat_b.indd   12020_Pub Expo-Habitat_b.indd   1 2021-12-16   15:272021-12-16   15:27

http://www.2020richelieu.com


1

ÉDITORIAL

De la vision à la réalisation
C’est avec un immense plaisir que je vous accueille au cœur de l’événement incontournable 
de l’année, Expo habitat Québec, pour partager avec vous la passion qui anime notre équipe 
et qui fait de ce Salon annuel une expérience exceptionnelle.

Expo habitat Québec, bien plus qu’un simple Salon, c’est le rendez-vous exclusif dédié à 
l’habitation dans notre région. C’est un lieu où chaque détail compte, où nous réunissons sous 
un même toit tous les produits et services nécessaires, offrant ainsi la meilleure occasion 
de prémagasinage pour votre projet maison, du début à la fin. Chaque visiteur peut y trouver 
l’inspiration nécessaire pour concrétiser ses rêves, qu’ils soient modestes ou ambitieux.

Nous sommes les fiers promoteurs de l’unique salon 100 % dédié à l’habitation, car nous 
comprenons l’importance de ce domaine dans la vie de chacun. Organisé par une association 
de professionnels de l’industrie, Expo habitat Québec crée un lien direct entre les visiteurs 
et les professionnels qui représentent le savoir-faire et l’expertise nécessaires à la réalisation 
de vos projets.

Chaque année, Expo habitat Québec suscite un engouement croissant, témoignant de notre 
engagement continu à évoluer en harmonie avec l’industrie de l’habitation; c’est une vitrine 
d’inspiration et un catalyseur d’idées.

Dans ce lieu de rencontre privilégié des experts établis de l’industrie avec le grand public, 
nous nous efforçons de vous offrir les dernières tendances, les innovations les plus captivantes 
et les conseils éclairés de professionnels chevronnés et nous les mettons en scène pour vous.

En parcourant les allées du Salon, vous découvrirez aussi le talent et la créativité de la relève 
avec des professionnels de demain, qui façonnent l’avenir de l’habitation.

Bienvenue à Expo habitat Québec, le lieu où l’habitation prend toute sa mesure et où vos 
projets prennent vie ! Nous sommes impatients de partager cette aventure avec vous, année 
après année, en évoluant toujours pour répondre à vos attentes et dépasser vos rêves.

Martine Savard
Directrice générale  
APCHQ – région de Québec

Sommaire
Attraits du Salon et infos pratiques   2
Attractions à visiter   5
Expériences, découvertes et nouveautés   10
Rénover : les aides financières disponibles   14
Centre de services Desjardins    17

Concours au Salon   18
Prix Nobilis : les lauréats 2023   20
Plan du Salon   (pages centrales) 28-29
Répertoire des exposants   30 
Index alphabétique   52
Index par catégories   54

Carl Bolduc
Président
APCHQ - région de Québec

MOT DU PRÉSIDENT

Le Salon en mode solutions
Je suis ravi de vous convier à l’édition tant attendue d’Expo habitat Québec, une véritable 
bouffée d’air frais pour les passionnés de l’habitation. Au fil de ses 38 éditions, cet événement 
a traversé les épreuves du temps, défiant les fluctuations des taux d’intérêt, les soubresauts 
des marchés et les montagnes russes de la disponibilité des matériaux.

En cette année 2024, alors que nous faisons face à une crise du logement, Expo habitat 
Québec se positionne comme l’événement par excellence où explorer des perspectives 
uniques sur les minimaisons, découvrir les secrets des agrandissements majeurs, s’informer 
sur les subventions disponibles pour la rénovation et voir des produits innovants pour 
maximiser l’espace et économiser l’énergie. Notre objectif est de transformer nos 
lieux de vie en des espaces accueillants, non seulement agréables à vivre, mais aussi 
abordables pour tous.

Je vous invite chaleureusement à vous joindre à moi pour cette rencontre exceptionnelle, 
où l’avenir de votre habitation se dessine entre les mains d’experts passionnés. Ensemble, 
construisons un futur où le bien-vivre et l’accessibilité cohabitent harmonieusement !



2

Les attraits incontournables du Salon
Expo habitat Québec vous en met plein la vue ! En plus des centaines 
de professionnels à votre disposition pour répondre aux questions les plus 
variées à propos de tous les aspects de l’habitation, les visiteurs auront 
l’occasion de profiter des attraits suivants :

Les attractions à visiter
Qu’il s’agisse de visiter l’unique Maison Enfant Soleil signée Bonneville, le grand 
chalet LËXI ou encore la minimaison de Minimaliste, il y en a pour tous les goûts 
tout au long de votre parcours, même un garage modulaire de Bâtiment Pré-Fab ! 
Et ceux qui aiment le style de vie nomade pourront découvrir un minibus 
aménagé par Juste Milieu. Consultez la section du magazine à cet effet, à partir 
de la page 4. Aussi de retour cette année, après sa grande popularité l’an dernier : 
la piscine conteneur québécoise de Container Canada.

Plus de 12 cuisines en vedette
Quels que soient vos critères budgétaires, vous pourrez admirer une gamme 
diversifiée de cuisines, mettant en avant les nouveaux matériaux et les dernières 
tendances, tout en offrant une variété de styles.

Expériences, découvertes et nouveautés
Cette édition mise sur les expériences à vivre, qu’il s’agisse de voir des 
produits en fonction, de découvrir de nouvelles tendances, d’assister à des 
démonstrations culinaires ou de participer à des concours (plus de 25 000 $ 
en prix à gagner sur place !). De plus, de nombreuses nouveautés parsèmeront 
votre parcours : pour en savoir plus, consultez la section à cet effet à partir  
de la page 10.

Design : rentabilisez votre visite  
avec une consultation gratuite
De nombreux designers et décorateurs sont disponibles pour vous aider à 
préciser et estimer vos projets. C’est le cas notamment à l’emplacement 101, 
où des consultations de 30 minutes vous sont offertes gratuitement par les 
étudiants de Garneau Travail. Prenez rendez-vous !

Heures d’ouverture
Jeudi 22 février 12 h à 21 h

Vendredi 23 février 12 h à 21 h

Samedi 24 février 9 h à 18 h

Dimanche 25 février 9 h à 17 h

Tarifs
Adulte 16 $

65 ans et plus 14 $

13 à 17 ans 8 $

Enfant 12 ans et moins
(accompagné d’un adulte) Gratuit

• Fermeture de la billetterie 
30 minutes avant la fin 
du Salon. 

• Prévoir 2 heures pour la visite.

Stationnement
• 4 000 places de 

stationnement sont 
disponibles sur le site 
d’ExpoCité.

• Coût : 15 $ (entièrement  
géré par ExpoCité).

• Un service de minibus est 
offert sur le site, pour vous 
amener de votre auto à 
l’entrée du Centre de foires. 
Profitez-en !

Informations utiles

Vestiaire
ExpoCité met un vestiaire 
à votre disposition. Des frais 
s’appliquent.

Guichet automatique
Il y a un guichet à l’intérieur 
du Salon directement au 
stand Desjardins (9000).

Accessibilité
Le Centre de foires d’ExpoCité 
est accessible aux personnes 
à mobilité réduite.

3derabais
$

sur votre entrée 
En présentant ce coupon-rabais à la billetterie  
du Centre de Foires, entre le 22 et le 25 février 2024.  
Ne peut être jumelé à aucune autre offre.  
Valable pour 1 personne.

Obtenez

https://www.lapresse.ca


3

Tous vos projets 
d’habitation sous 
un même toit
Grâce à notre équipe de  
service-conseil, faites des  
choix éclairés pour l’achat,  
la vente, la rénovation et  
l’entretien de votre propriété!

EspaceProprio.com

On vous propose des outils et des solutions adaptées à  
vos besoins avec notre écosystème constitué de : 

Bénéficiez d’une expérience intégrée et personnalisée  
qui simplifie la gestion de votre habitation.

Scannez ce code QR 
pour en savoir plus! 

https://www.espaceproprio.com/fr


4

https://bbqquebec.com
https://permacon.ca/fr/


5

STAND 8000     

En exclusivité au Québec : la Maison Enfant Soleil 2024
Découvrez la Maison Enfant Soleil signée Bonneville,  
une superbe demeure qui vous convie à profiter d’une  
atmosphère paisible dans un style « mid-century » !

Laissez-vous inspirer par son élégance scandinave, 
caractérisée par des éléments épurés tels que 
des planches de pin au plafond, de généreuses 
ouvertures, ainsi que des matériaux aux teintes 
et aux textures naturelles.

Le plafond en bois, s’élevant à plus de 14 pieds, 
permet la création d’une mezzanine et l’intégration 
de fenêtres en hauteur, inondant ainsi toutes les 
pièces communes de lumière naturelle. 

Il met en valeur la simplicité et la douceur des 
matériaux, tout en offrant une connexion harmonieuse 
avec l’environnement extérieur et sa terrasse couverte, 
accessible depuis la chambre principale.

La cuisine fonctionnelle est un joyau de cette maison, 
avec son garde-manger attenant et son ouverture 
sur la salle à manger et le salon, où un magnifique 
foyer encastré crée une ambiance chaleureuse.

Cette année encore, la maison propose 
deux superbes chambres lumineuses de type 
suite, chacune équipée d’une salle de bain 
complète et d’un spacieux dressing.

ATTRACTIONS À VISITER

https://www.maisonsbonneville.com
https://www.maisonsbonneville.com/philanthropie-maison-enfant-soleil-billets/


6

STAND 2000     

Nouveau ! Modèle YÄNI écoautonome
Explorez l’essence du confort moderne avec 
le modèle YÄNI de Lëxi Habitation. Cette maison 
contemporaine de 1400 pieds carrés offre un refuge 
chaleureux, combinant style et fonctionnalité.

Le revêtement extérieur en panneaux de pierre vissés 
et d’acier confère au modèle YÄNI un esthétisme 
unique, soulignée par des fenêtres écoénergiques 
en triple verre qui inondent les espaces de lumière 
naturelle. L’isolation supérieure garantit une 
atmosphère agréable toute l’année.

À l’intérieur, des armoires de cuisine sur mesure 
en polyester ajoutent une touche d’élégance, 
complétées par un revêtement de plancher 

en composite de pierre. Les penderies dans 
les chambres offrent un rangement pratique, 
tandis que l’équipement inclus, des accessoires 
de plomberie au système électrique avec éclairage 
LED, assure un quotidien sans compromis.

Pour les amateurs d’autonomie énergétique, Lëxi 
Habitation propose une option écoautonome avec 
l’ensemble solaire Or, intégrant panneaux solaires, 
batteries et chauffage au propane. Une maison 
où le confort s’associe à la simplicité, YÄNI incarne 
l’élégance sans prétention, une invitation à savourer 
la vie quotidienne dans un cadre exceptionnel. 
Bienvenue chez vous avec YÄNI !

https://www.lexichalet.com
https://www.lexichalet.com


7

STAND 6000     

Minimaison haut de gamme
Découvrez l’un des projets les plus ambitieux de 
Minimaliste : une minimaison sur roues de 400 pieds 
carrés en version haut de gamme, conçue sur mesure 
pour une famille québécoise. Prête à accueillir ses 
propriétaires au printemps 2024 en tant que résidence 
secondaire, cette habitation incarne le mariage parfait 
entre luxe et praticité, réalisée avec soin et précision. 
La construction a été terminée juste à temps pour 
que vous puissiez la visiter pendant le Salon.

Les caractéristiques notables de cette résidence 
incluent une fenestration généreuse, baignant 
les intérieurs de lumière naturelle et offrant une 
immersion totale dans l’environnement extérieur. 
L’utilisation judicieuse du chêne blanc crée un 
espace chaleureux, harmonieusement allié à une 
optimisation de l’espace.

À l’intérieur, une mezzanine se transforme 
en une chambre principale, tandis qu’à l’arrière, 
une chambre d’enfants unique propose une 
touche ludique avec son filet suspendu.

Cette minimaison, fruit d’une étroite collaboration 
avec la famille, reflète ses aspirations et besoins 
uniques. Un exemple remarquable de projet sur 
mesure, respectant les directives de design de 
Minimaliste et incarnant son engagement envers 
la personnalisation et la satisfaction du client. Le 
résultat ? Un sentiment partagé de fierté, aussi bien 
pour Minimaliste que pour la famille privilégiée qui 
fait de cette résidence son deuxième « chez-soi ».

https://minimalistehouses.com/fr
https://minimalistehouses.com/fr


8

STAND 5000     

Garage préfabriqué de conception sur mesure
L’équipe de Bâtiment Pré-Fab vous présente un 
garage conçu sur mesure pour son client. Possédant 
une maison ancestrale, le client devait répondre 
aux nombreuses exigences de sa municipalité pour 
réaliser son projet, tant par rapport au cachet d’antan 
que pour les dimensions, le style et les revêtements.

Bâtiment Pré-Fab, spécialiste dans la conception 
de bâtiments sur mesure, s’est adapté aux exigences 
de la municipalité, mais aussi aux besoins de son 
client. Les revêtements de pruche et de tôle ainsi 
que l’abri couvert s’harmonisent avec le look de la 
maison ancestrale. Les dimensions de 18’ x 16’ avec 
hauteur maximale de 21’ exigées par la municipalité 
ont été respectées. Et finalement, l’optimisation 
de l’espace de rangement, demandée par le client, 
a été comblée avec les fermes de toit habitables 
et l’espace atelier.

Bâtiment Pré-Fab a comme mission d’offrir un 
produit unique, adapté à chaque client grâce à la 
flexibilité de ses conceptions et de ses services. 
Que le client ait un projet avec ou sans plan, 
la grande flexibilité dont fait preuve l’entreprise 
permettra la réalisation dudit projet tout en 
guidant le client dans le respect de ses besoins, 
de ses goûts et de son budget.

Bâtiment Pré-Fab ne fait pas que réaliser les rêves 
de ses clients, il les rend accessibles ! 

C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

https://batimentprefab.ca
https://batimentprefab.ca


9

STAND 3000     

L’art de vivre à l’extérieur
Découvrez une habitation nomade 4 saisons 
qui repousse les limites de la commodité et de 
l’autonomie. Compacte, avec ses dimensions  
de 20’ x 7’ x 9’6“, cette résidence mobile est conçue 
pour 2 occupants.

Totobus se distingue par son caractère autonome 
offrant une liberté sans compromis, elle va au-delà 
de la mobilité traditionnelle, offrant une véritable 
maison sur roues avec des options innovantes. 
Elle offre une autonomie énergétique avec des 
réservoirs de propane, d’eau potable et d’eau grise, 
ainsi qu’un chauffe-eau instantané au propane. 
Le chauffage au diesel, le plancher chauffant 
électrique et le minifoyer au bois vous assurent 
un cocon chaleureux où que vous soyez.

Son énergie autonome est possible grâce aux 
batteries auxiliaires rechargeables par énergie solaire, 
en roulant, ou via une source électrique externe. 
Le système électrique intègre des panneaux solaires 
de 500 W, des batteries au lithium de 340 AMP 
et un inverter de 3000 W.

Les fonctionnalités pratiques abondent, de la cuisine 
bien équipée au réfrigérateur 4,5 p³, du lit double 
aux multiples rangements. L’ensemble est éclairé 
par des bandes LED avec gradateur, et une toilette 
et une douche cachées offrent un espace réfléchi 
et flexible. Une terrasse en bois de 7’ x 7’ sur le toit 
ajoute une dimension extérieure.

Embarquez pour l’aventure avec Totobus, où chaque 
voyage devient une expérience inoubliable !

Sur le même emplacement, retrouvez la première 
piscine container 100 % québécoise. Fabriquées 
en acier pour une résistance exceptionnelle, ces 
piscines autoportantes s’installent facilement 
sur n’importe quel terrain, que ce soit sur des 
dalles de béton, sur pilotis ou même directement 
enterrées sous le sol. Dotées d’une salle mécanique 
intégrée assurant une protection maximale 
des composantes, elles offrent une durée de vie 
optimale sans nécessiter de toile ni de fibre de verre 
pour l’étanchéité.

Enfin, l’aménagement paysager de cet 
emplacement s’inscrit dans l’art de vivre 
à l’extérieur. Il est entièrement réalisé 
par les étudiants du Centre de formation 
professionnelle Fierbourg.

Le minimal isme
au quotidien

https://fierbourg.com
https://www.justemilieu.co
https://containercanada.com
https://www.justemilieu.co


10

STAND 114    

Toucher un plancher chauffant
Un plancher chauffant fonctionnel est en 
démonstration de façon surélevée dans le stand de 
Pelletier Déco Surfaces. Il est compatible avec une 
multitude de revêtements de sol tels que la céramique, 
la porcelaine, la pierre naturelle, le bois d’ingénierie, le 
plancher flottant et le plancher de vinyle. En-dessous, 
la membrane de désolidarisation permet d’éviter de 
manière importante la fissuration du carrelage utilisé. 
La seule partie visible de tout le système demeure 
le régulateur de température. 

STAND 7000    

La cuisine sur BBQ 
devant vous !
Encore cette année, BBQ Québec en met 
plein la vue avec ses démonstrations 
culinaires et ses produits exclusifs. Plaisir et 
odeurs appétissantes sont au rendez-vous !

STAND 101    

Consultation gratuite 
en design
Prenez rendez-vous ! Les visiteurs du Salon 
qui ont un projet en tête peuvent le faire 
évoluer grâce aux finissant.e.s en design 
d’intérieur de Garneau Travail. Apportez 
vos notes, vos images d’inspiration ou vos 
plans selon le cas, et place à la discussion !

EXPÉRIENCES, DÉCOUVERTES ET NOUVEAUTÉS

https://www.pelletierdecosurfaces.com


11

NOUVEAUTÉ !
STAND 423    

Découvrez la cuisine sur plancha !
Du côté de Doyon Després, vous pourrez assister à des 
ateliers de cuisson sur plancha (plaque de cuisson lisse 
en fonte, de tradition européenne) et en four à pizza. De 
plus, des machines à café fonctionnelles en démonstration 
pourraient vous permettre de profiter d’un savoureux café ! 

STAND 128    

Des meubles IKEA conçus  
par un québécois !
Explorez l’univers créatif d’un designer québécois 
qui conçoit des meubles pour l’entreprise suédoise, 
notamment l’abordable système de rangement 
modulaire de travail TROTTEN et le polyvalent système 
de rangement ENHET pour cuisine et salle de bain. Venez 
les découvrir en personne au kiosque IKEA, où certains 
agencements vous seront présentés.

STANDS 231-240    

Votre maison Versia en ligne
Maisons Laprise présente sa toute nouvelle Versia, 
une maison préfabriquée, optimisée et inspirée par 
l’intelligence des besoins d’aujourd’hui en matière 
d’habitat, de conception intégrée et de construction 
durable. Choisissez et agencez des finitions, des couleurs 
et des rangements grâce à un configurateur d’options 
et de prix en ligne, comme Tesla, pour démontrer les mix 
& matchs possibles et la fluidité du processus d’achat. 
Le configurateur vous est accessible au Salon ! 

STAND 2000    

Rencontrez Hugo 
Girard le 23 février !
Ça bouge du côté de LËXI Habitation ! 
En plus du modèle YÄNI en exposition, 
Hugo Girard sera présent pour la 
journée du 23 février afin de rencontrer 
les visiteurs. Également, plusieurs 
nouveaux modèles de chalets seront 
dévoilés, résultant d’une collaboration 
avec Versant Mini Maison. 

STAND 265     

Mosaïque Nordic 
en verre recyclé
La Tuilerie propose la collection 
Nordic, fabriquée à partir de 98 % de 
verre recyclé, qui se distingue par ses 
couleurs neutres combinées à des 
textures suaves. Intemporelles (c’est 
également ce qui fait de cette collection 
un produit durable), ses couleurs 
naturelles, telles que le sable, l’ivoire, 
le beige, ou le gris pierre sont faciles 
à combiner.

NOUVEAUTÉ !
STAND 155     

Éclairage intelligent pour vos armoires de cuisine
Armoires AD+ amène l’éclairage d’armoires à un autre niveau et vous montre sur place des tiroirs munis 
d’éclairage rechargeable à l’aide d’une prise USB, ainsi qu’un système d’éclairage contrôlé à l’aide 
d’une application.



12

NOUVEAUTÉ !
STAND 279     

Éclairage dirigé pour 
l’intérieur de vos armoires
Cuisines Laurier offre maintenant de nouvelles 
moulures LUX à angle, qui dirigent la luminosité 
de l’éclairage DEL automatisé vers l’arrière, ce 
qui élimine l’aveuglement et nous fait quasiment 
chercher la source de l’éclairage. 

Nouvelles charnières 
invisibles
Cuisines Laurier offre également les nouvelles 
charnières SALICE-AIR, qui s’intègrent dans les 
panneaux, se faisant plus discrètes et facilitant 
la manipulation du matériel rangé.

Du rangement même 
dans une porte !
Toujours chez Cuisines Laurier, on peut intégrer 
à son projet un système d’ouverture de porte 
BLUM pour camoufler du rangement. À la fois 
simple et économique !

https://www.doyondespres.com


13

©
 Inter IKEA System

s B.V. 2023

Balayez le code QR ou visitez  
le IKEAFAMILY.ca/fr pour  
plus d’information

IKEA FAMILY  
Un programme de loyauté  
pour donner vie à vos idées

Passez nous voir 
au kiosque 128

NOUVEAUTÉ !
STANDS 215-234     

Une soumission ultra rapide 
avec Simard Cuisine et salle 
de bains !
Profitez de votre passage au Salon pour visiter 
le stand de Simard Cuisine et salle de bains, qui 
vous offre la chance d’obtenir une soumission 
budgétaire pour votre projet en moins de 10 minutes, 
un service exclusif au Salon ! Nouveau système 

pour murs d’intimité 
et clôtures sans entretien 
Système ultra robuste en aluminium pour murs 
d’intimité et clôtures, développé et fabriqué au 
Québec pour des matériaux alternatifs, dont 
les planches 100 % plastique recyclé Dekavie. 
Avenord a développé ce produit pour offrir des 
solutions d’intimité sans entretien, ultra durables 
et écologiques.

NOUVEAUTÉ !
STAND 414     

Nouveaux panneaux 
pour toitures de pergola
Les panneaux de polycarbonate ultra robustes 
LEXAN sont  idéals pour toitures de pergolas, serres 
résidentielles et abris. Grande variété de couleurs, 
dimensions et accessoires complémentaires.

https://www.ikea.com/ca/fr/ikea-family/


14

Vous avez un projet en tête ?  
Des programmes sont disponibles pour vous aider
Selon les plus récentes prévisions de l’APCHQ, les 
coûts de construction semblent enfin se stabiliser 
et les problèmes d’approvisionnement sont 
pratiquement chose du passé. Cependant, dans les 
derniers mois, les coûts de financement élevés ont 
mis des bâtons dans les roues des constructeurs 
et des rénovateurs, qui ont eu tendance à réduire 
ou reporter leurs projets. Alors que la situation se 
stabilise, la plus récente enquête sur les intentions 
de rénovation de la population québécoise révèle 
que la rénovation reprendra malgré tout sa 
croissance en 2024.

Rénoclimat
Le programme Rénoclimat encourage les 
propriétaires à améliorer l’efficacité énergétique 
de leur habitation en effectuant des rénovations 
telles que des travaux d’isolation ou d’étanchéité 
ainsi que l’installation ou le remplacement 
de systèmes mécaniques (ex. : thermopompe). 
En tant que professionnel de la construction, 
un entrepreneur spécialisé en la matière est 
une référence de confiance pour les propriétaires 
résidentiels qui sont à la recherche de solutions 
innovantes et performantes. Un tel entrepreneur 
pourra les inviter à participer au programme, et 
ce, avant le début des travaux. Cela leur permettra 
d’accéder à des conseils et à de l’aide financière, 
en plus de réduire leur facture d’énergie à long 
terme et d’améliorer le confort de leur habitation.

Chauffez vert
Le programme Chauffez vert offre une aide 
financière aux propriétaires d’habitations pour 
remplacer leur système de chauffage central 
et leur chauffe-eau utilisant du mazout ou du 
propane par des systèmes alimentés par une 
énergie renouvelable admissible, telle que 
l’électricité. Une aide financière est aussi offerte 
pour le passage d’un système de chauffage central 
au gaz naturel vers un système biénergie qui utilise 
l’électricité comme source d’énergie principale 
et le gaz naturel comme source d’appoint.

Programme Novoclimat
Le programme Novoclimat vise la construction 
d’habitations neuves à haute efficacité énergétique. 
Dépassant les attentes et élevant les standards, 
Novoclimat est maintenant plus convivial pour 
les entrepreneurs et n’offre que des avantages. 
En plus de permettre des économies annuelles 
de 20 % sur la facture d’énergie du propriétaire, 
de l’aide financière est offerte autant à l’acheteur 
qu’à l’entrepreneur qui réalise le projet. Une 
formation est obligatoire pour les professionnels 
souhaitant obtenir la certification gouvernementale. 
Demandez une analyse personnalisée Novoclimat : 
l’un de vos bâtiments sera visité par un conseiller 
évaluateur afin de le situer par rapport aux 
exigences techniques du programme et de savoir 
comment les atteindre. C’est gratuit !

À quand remonte le dernier nettoyage de vos conduits de ventilation?

AVANT APRÈS

RBQ-8109-4518-48

Téléphone : 418 847-5556 / Sans frais : 1 800 567-5557 / info@ventilation-ncv.com / ventilation-ncv.com

Voilà pourquoi il est fortement recommandé d’effectuer le nettoyage
de vos conduits de ventilation régulièrement. NCV est la seule entreprise
à Québec, qui se consacre exclusivement au nettoyage des conduits
de ventilation. Depuis 1988, NCV a développé la meilleure expertise
résidentielle sur le marché. L’expérience de son équipe est reconnue
dans les secteurs commerciaux, industriels, institutionnels et navals.

Venez nous rencontrer au stand 557 ! 

RÉNOVER : LES AIDES FINANCIÈRES DISPONIBLES

https://www.ventilation-ncv.com/fr/


15

LogisVert
Le programme LogisVert est lancé ! Que vous 
soyez locataire, ou propriétaire d’une maison, 
d’une copropriété, d’un plex ou d’un immeuble 
multilogement, vous pourriez obtenir une aide 
financière substantielle lorsque vous mettez 
en place l’une des mesures écoénergétiques 
admissibles. Par exemple : thermopompe efficace, 
isolation de toit et calfeutrage, et cuisinière à 
induction. Vous pourriez bénéficier d’une aide 
financière avantageuse et économiser jusqu’à 
7 800 $*. Présentez une demande dès maintenant 
et participez à la transition énergétique !

Hydroquebec.com/logisvert 
*Certaines conditions s’appliquent.

VILLE DE QUÉBEC

Pour acquérir une première maison neuve : 
le programme Accès Famille
Le programme Accès Famille est une aide financière 
offerte aux familles admissibles, pour la mise de 
fonds nécessaire à l’acquisition d’une maison neuve. 
Cette aide, aussi appelée crédit d’accession, prend 
la forme d’un prêt sans intérêt et sans versement. 
Les critères d’admissibilité sont les suivants :

• Couples avec enfants : avoir un enfant à naître 
ou la garde d’un mineur au moins 40 % du temps, 
avoir un revenu familial brut maximal de 150 000 $, 
et l’un des deux requérants ne doit pas avoir été 
propriétaire au cours des 5 dernières années.

• Couples sans enfants : la somme de l’âge des 
conjoints ne doit pas dépasser 70 ans, revenu 
familial brut maximal de 150 000 $, et l’un des 
deux requérants ne doit pas avoir été propriétaire 
au cours des 5 dernières années.

• Familles monoparentales : avoir un enfant à naître 
ou la garde d’un mineur au moins 40 % du temps; 
avoir un revenu familial brut maximal de 150 000 $.

Dans les 3 cas, il faut bien entendu habiter l’habitation 
admissible comme résidence principale.

Le crédit d’accession est un prêt sans intérêt 
ni versement équivalent à 5,5 % du prix d’achat 
de l’habitation admissible sans homologation 

écoénergétique, incluant les taxes et la ristourne. 
Si la maison est homologuée Novoclimat, le crédit 
est bonifié par une remise directe sur l’hypothèque 
de 3,5 %.

Pour les besoins en termes d’accessibilité 
universelle :
Ces deux programmes font partie de l’entente 
de gestion conclue entre la Ville de Québec et 
la Société d’habitation du Québec (SHQ). Leur 
administration est assurée par la Ville de Québec. 
Un descriptif plus détaillé est disponible en ligne 
sur le site de la Ville de Québec.

• Le programme d’adaptation de domicile (PAD)
Ce programme soutient financièrement les 
propriétaires pour la réalisation de travaux 
d’adaptation. Il a pour objectif de permettre aux 
personnes handicapées d’entrer et de sortir de 
leur domicile, d’accéder aux pièces essentielles 
de celui-ci et de réaliser leurs activités de la vie 
quotidienne de façon sécuritaire. Y est admissible 
toute personne handicapée locataire ou propriétaire 
limitée dans l’accomplissement de ses activités 
quotidiennes, qui ne reçoit pas déjà l’aide 
financière prévue pour adaptation de domicile 
de la SAAQ ou de la CNESST. L’aide financière 
prend la forme d’une subvention qui peut atteindre 
50 000 $ par personne admissible.

Prêt canadien pour des maisons plus vertes
Le Prêt canadien pour des maisons plus vertes 
offre un financement sans intérêt pour aider les 
gens au Canada à accroître l’efficacité énergétique 
et le confort de leur habitation. Le prêt peut 
vous aider à financer les rénovations admissibles 
qui sont recommandées par un conseiller en 
efficacité énergétique et qui n’ont pas encore 
été entreprises. Il s’agit d’un prêt sans intérêt 
de 10 ans, variant entre 5 000 et 40 000 $. 
Une approbation de crédit est requise.

IMPORTANT : Vous ne devez commencer aucune 
rénovation avant que votre demande de prêt 
n’ait été soumise. Aucune rénovation amorcée 
avant la présentation de votre demande de prêt 
n’est admissible.  

Plus de détails sur ressources-naturelles.canada.ca

https://www.hydroquebec.com/residentiel/mieux-consommer/aides-financieres/logisvert.html
https://ressources-naturelles.canada.ca


16

lorendo.com | 1 800 463-2024
Québec | Lévis | Montmagny | Rivière-du-Loup

Pour la rénovation résidentielle et la création 
de nouveaux logements :

• Programme Rénovation Québec
Les deux volets de ce programme sont financés par la 
Ville de Québec, la Société d’habitation du Québec 
(SHQ) et la Société canadienne d’hypothèques et de 
logement (SCHL). Un descriptif plus détaillé est disponible 
en ligne sur le site de la Ville de Québec.

 » Construction neuve et recyclage  
à des fins résidentielles
Ce programme vise à soutenir la construction 
et le recyclage résidentiels à l’intérieur de la 
zone de revitalisation reconnue par la SHQ. 
Y sont donc admissibles la construction neuve 
et l’agrandissement ou le recyclage d’un bâtiment 
utilisé à des fins non résidentielles (en tout ou 
en partie) afin de créer de nouveaux logements. 
L’aide financière peut atteindre jusqu’à 35 000 $ 
par logement selon les zones, pour un maximum 
de 6 nouveaux logements. En plus de la subvention, 
un crédit de la taxe foncière générale peut être 
accordé pour St-Roch.

 » Rénovation résidentielle
Ce programme permet d’aider financièrement 
les propriétaires d’immeubles résidentiels dont les 
bâtiments présentent des défectuosités majeures 
dans les secteurs les plus détériorés de la Ville 
(zone prioritaire de revitalisation reconnue par la 
SHQ). Il prévoit la correction obligatoire de toutes 
les composantes du bâtiment qui le nécessitent 
(correction des défectuosités majeures) ainsi que 
la mise en conformité du bâtiment aux codes et 
aux règlements applicables afin qu’il ne nécessite 
plus de travaux pendant 20 ans, à part un entretien 
normal. Il permet également l’amélioration de la 
qualité des logements afin qu’ils correspondent 
davantage aux besoins de leurs occupants 
et du marché – par exemple par l’amélioration 

de l’isolation (remise en état). Il existe plusieurs 
critères d’admissibilité en fonction du territoire 
(zone), du type d’immeuble et du type de travaux. 
L’aide financière est détaillée en ligne et dépend 
du type et du nombre de logements. La subvention 
maximale par bâtiment peut atteindre 300 000 $ 
(non applicable s’il s’agit d’une COOP ou d’un OBNL).

• Restauration, rénovation, construction et 
recyclage résidentiel dans les sites patrimoniaux
Ce programme vise à améliorer la qualité et la 
quantité de l’offre résidentielle à l’intérieur des sites 
patrimoniaux déclarés. Il offre des subventions dans 
le but de favoriser la rénovation et l’amélioration 
des bâtiments résidentiels qui présentent une ou 
plusieurs défectuosités majeures et le recyclage 
des bâtiments partiellement résidentiels et non 
résidentiels. Ce programme constitue aussi 
un incitatif à la construction de nouvelles unités 
d’habitation dans le site patrimonial déclaré 
du Vieux-Québec. Il existe plusieurs critères 
d’admissibilité liés au territoire, au bâtiment  
et aux types de travaux. L’aide financière est 
détaillée en ligne et dépend du type et du nombre 
de logements rénovés, recyclés ou construits. 
La subvention maximale par bâtiment peut 
atteindre 375 000 $.

En plus de ce programme, la Ville de Québec 
propose aussi deux autres programmes visant 
à encourager la conservation et la mise en 
valeur de l’architecture ancienne dans les 
sites patrimoniaux.

Plusieurs autres programmes de subvention 
en habitation sont en vigueur et peuvent être 
consultés sur le site web de la Ville de Québec :

ville.quebec.qc.ca/apropos/programmes-
subventions/habitation/index.aspx

https://www.lorendo.com
http://www.ville.quebec.qc.ca/apropos/programmes-subventions/habitation/index.aspx
http://www.ville.quebec.qc.ca/apropos/programmes-subventions/habitation/index.aspx


17

Notre équipe vous accompagne dans 
vos projets!

• Ouverture d’un compte
• Acquisition d’une propriété
• Utilisation de nos solutions numériques
• Conseils pour vos stratégies financières
• Guichet automatique disponible

 Au plaisir de vous y rencontrer!

Visitez Desjardins 
dans sa version mobile

Salon Expo 
habitat Québec
22 au 25 février 2024

STAND 9000    SERVICES

Découvrez le centre de services 
Desjardins sur roues !
Montez dans l’autobus et accédez à une gamme étendue de produits 
et services Desjardins directement au Salon !

En 2016, Desjardins lançait sa première caisse mobile pour accroître 
sa présence dans les communautés à travers le Québec et l’Ontario. 
Cette solution unique est une façon innovante pour Desjardins d’être 
au service de ses membres et clients dans des contextes et des moments 
bien précis, notamment :

• Pour aider au développement du milieu et des communautés  
(ex. : activités des jeunes, salons, festivals, rassemblements, etc.);

• Pour assurer la continuité des services auprès des membres  
dans un cas de sinistre ou de rénovation de caisses.

Les caisses mobiles vous offrent un accès direct à plusieurs produits 
et services : ouverture de compte, retrait d’argent, émission de cartes 
de guichet, etc. Notre équipe est composée de personnes qui vous 
ressemblent et qui connaissent votre réalité. Elles sont les mieux 
placées pour vous accompagner dans la réalisation de vos projets.

Un guichet automatique est même disponible à l’intérieur  
de la caisse mobile.

https://www.desjardins.com


18

STAND 8000     
Grand tirage : Maison Enfant Soleil signée Bonneville !

Visitez les Industries Bonneville et soyez les parmi 
les premiers à vous procurer un billet pour courir 
la chance de remporter la Maison Enfant Soleil 
signée Bonneville 2024, d’une valeur totale de 
650 000 $ taxes incluses, comprenant : la maison, 
l’ameublement, tous les électroménagers, la 
décoration, l’ameublement extérieur incluant 
un chèque de 100 000 $ pour l’achat d’un terrain, 
ou 400 000 $ en argent. De nombreux autres prix 
seront offerts en tirage, notamment un véhicule 
KIA EV6 GT 2024 et 27 autres prix secondaires, 
dont un spa. Ce tout nouveau modèle de maison 
sera d’ailleurs à découvrir sur place ! L’an dernier, 
ce concours a permis de remettre à l’organisme 
Opération Enfant Soleil un montant record de 
4,4 millions de dollars ! Participez en grand nombre ! 
Détails et conditions sur place.

STAND 2000     
Un foyer extérieur dans votre cour cet été, offert 
par LËXI Habitation et Usinage concept !

Profitez de l’attraction de LËXI Habitation et saisissez 
l’opportunité unique de remporter un foyer extérieur 
en acier inoxydable haut de gamme, d’une valeur de 
2 310 $, conçu par Usinage Concept ! Cet ensemble 
prestigieux inclut le foyer, la grille de cuisson, le 
support pour tournebroche, le tisonnier et la base 
de rangement. Ne manquez pas votre chance ! 
Le gagnant sera annoncé le 1er mars 2024. Détails 
et conditions sur place.

STAND 265     
Transformez votre maison avec style – et économisez 
gros avec La Tuilerie !

Remportez des rabais exceptionnels pour donner 
vie à vos rêves de rénovation ! Scannez le code QR 
pour remplir le formulaire de participation. À gagner :
- 1 coupon offrant 50 % de rabais sur votre projet 

de céramique, d’une valeur totale d’achat pouvant 
atteindre 3 000 $ !

- 10 coupons offrant 20 % de rabais chacun, pour 
des projets allant jusqu’à 1 000 $ d’achat au total !

Règlement sur place. Tirage le 26 février 2024.

STAND 423     
Remportez une machine à café automatique 
De’Longhi grâce à Doyon Després

Vos matins pourraient être encore plus doux avec 
une machine à café automatique Dinamica Plus 
de De’Longhi. Comprenant 16 spécialités, avec 
un système de production de mousse de lait et 
un moulin à café intégré, c’est un prix d’une valeur 
de 2 099,99 $ qui sera offert par Doyon Després. 
Le tirage sera effectué le lundi 26 février. Détails 
et conditions sur place.

STAND 206     
Partez en long week-end à New York,  
grâce à Cuisine Rochon !

Rêver de votre nouvelle cuisine pourrait vous 
permettre de vous offrir une belle escapade de 
4 jours et 3 nuits avec hébergement, à Manhattan, 
au cours du long week-end de mai (départ garanti 
le 17 mai). La valeur totale du prix est de 2 398 $ 
et pour participer, il suffit de s’arrêter au stand 206 
pour remplir un formulaire. Le tirage s’effectuera 
le 1er mars 2024. Détails et règlement sur place.

CONCOURS AU SALON

3 BONNES RAISONS  
DE FAIRE AFFAIRE AVEC UN 
ENTREPRENEUR DE L’APCHQ ! 

   Il détient une licence de la  
Régie du bâtiment du Québec (RBQ)

  Il est entouré d’une équipe d’experts
  Vous avez des recours en cas de pépins

POUR VOS TRAVAUX,  
CHOISISSEZ UN ENTREPRENEUR  
MEMBRE DE L’APCHQ !

trouverunentrepreneur.com

https://www.trouverunentrepreneur.com


19

fauteuil 
orbit

fauteuil 
paragon

COLLECTIONS DU 1215  
1215, boul. Charest O.  
Québec 
418 681-2302 / 1 800 463-2277

COLLECTION DU 18  
18, rue Courcelette 
Québec   
418 681-0171

MUST
2785 boul. Laurier 
Québec
418-266-1404

MUST
18, rue de Courcelette
Québec
418-266-1403

MUST
1215 boul. Charest O. 
Québec
418 681-2302

LA GALERIE DU MEUBLE

No.100
Kiosque 

 

lagaleriedumeuble.com / mustsociete.com 
 

GDM_EXPO_HABITAT_2024_CATALOGUE_FINAL.indd   1GDM_EXPO_HABITAT_2024_CATALOGUE_FINAL.indd   1 2024-01-12   12:05 PM2024-01-12   12:05 PM

STAND 573     
Concevez votre plan d’aménagement paysager 
de rêve avec un pro, Expression Plan Design !

Envie d’ajouter style et couleur à votre cour ? Passez 
au stand d’Expression Plan Design (573) pour 
remplir un formulaire de participation. Le gagnant 
du concours remportera la conception de son 
plan d’aménagement paysager en 2D, ainsi qu’une 
visualisation en 3D par Expression Plan Design. La 
valeur du prix peut aller jusqu’à 2 010 $ plus taxes. 
Le tirage sera fait le dimanche 25 février à 16 h 45. 
Règlement disponible sur place.

STAND 586     
Gagnez 2 500 $ en crédit EXPAIR

Vous prévoyez l’achat et l’installation d’un système 
de chauffage, climatisation ou ventilation ? Si tel est 
le cas, vous arrêter au stand d’Expair (586) pourrait 
être payant ! En effet, il s’agit de remplir un formulaire 
de participation lors de votre visite et vous pourriez 
remporter un crédit de 2 500 $ pour votre projet. 
Le tirage s’effectuera après la fin du Salon, le lundi 
26 février. Détails et conditions sur place.

STAND 128     
La maison c’est la vie, avec 5 000 $ à dépenser 
chez IKEA !

Que diriez-vous de redonner vie à vos espaces à la 
maison ? Devenez membre IKEA Famille et participez 
au concours pour avoir la chance de gagner une 
carte-cadeau IKEA de 5 000 $.  Tirage le 29 février 
2024 parmi tous les participants admissibles. 
Le concours est réservé aux membres IKEA Famille. 
Le prix n’est ni monnayable ni échangeable. 
Détails et règlement disponibles au kiosque IKEA.

STAND 117     
Éclat de style avec Terrain DEV !

Un sofa sur mesure EDB élément de Base 
d’une valeur de 2 500 $, un miroir lumineux de 
Déco luminaire, une carte-cadeau de 500 $ pour 
magasiner chez Pelletier Déco surfaces, voilà qui 
permet de transformer votre intérieur ! C’est une 
valeur totale de plus de 3 500 $ qui est offerte  en 
prix ! Tirage le 1er mars 2024. Détails et conditions 
sur place, ainsi que des promos surprises !

https://www.lagaleriedumeuble.com


2020

L’Association des professionnels de la construction 
et de l’habitation du Québec (APCHQ) – région 
de Québec est heureuse de présenter les lauréats 
des Prix Nobilis, qui récompensent annuellement 
l’excellence en habitation dans la grande région 
de Québec, au sein de l’Association. 

Depuis 1986, les Prix Nobilis ont permis de donner 
leurs lettres de noblesse aux entrepreneurs les plus 
soucieux de livrer un travail de qualité. Au fil des années, 
plus de 4 000 projets ont été soumis au jury, et plus 
de 479 trophées ont été remis. C’est à l’automne 
dernier, en partenariat avec DuProprio que s’est tenue 
la 36e édition du Gala des Prix Nobilis 2023, mettant 
à l’honneur 54 projets répartis dans 18 catégories.

Ces projets font la fierté de l’industrie et représentent 
une source d’inspiration incomparable pour les 
visiteurs d’Expo habitat qui arrivent au Salon des 
projets plein la tête.

Pour vous inspirer, visionnez chacun  
des projets lauréats en vidéo.

Le processus de sélection : 
rigueur et impartialité
La réputation enviable des Prix Nobilis 
s’est construite grâce à l’approche 
déployée par l’APCHQ – région de Québec, 
qui s’assure que la rigueur, 
le professionnalisme et l’impartialité 
demeurent au cœur du processus. Il faut 
savoir que les membres du jury sont 
sélectionnés pour leurs connaissances 
approfondies en habitation et en 
construction, et leur identité est 
maintenue confidentielle jusqu’au gala. 

C’est sous la supervision de la firme 
Raymond Chabot Grant Thornton que 
chaque projet retenu comme finaliste 
traverse un processus de sélection 
rigoureux. D’abord, les membres du jury 
effectuent individuellement une première 
notation de chaque projet. Ils étudient 
l’architecture sur plan, les contraintes 
techniques rencontrées et le rapport 
qualité-prix. Par la suite, lors des visites, 
chaque membre du jury se doit d’examiner 
la qualité de construction sous toutes ses 
coutures. Ils évaluent aussi l’architecture, 
le design et l’intégration à l’environnement.

édition
54 projets finalistes

2023

18 catégories36e

https://prixnobilis.com
https://www.apchq.com


2121

Habitation neuve unifamiliale

Lauréat | + de 350 000 $ à 450 000 $

CONSTRUCTION 
MAURICE BILODEAU
Cette résidence se distingue par sa 
fenestration qui offre une atmosphère 
lumineuse et agréable. La fonctionnalité 
de la maison est un point fort, avec une 
cuisine dotée de nombreux espaces 
de rangement et d’une arrière-cuisine 
pratique. Le style farmhouse épuré 
offre un environnement moderne 
et apaisant. Spacieuse et lumineuse, 
la pièce commune bénéficie d’un 
chauffage passif.

Lauréat | + de 450 000 $ à 600 000 $

OÏKOS 
CONSTRUCTION
D’une dimension épousant 
parfaitement le terrain disponible, 
cette maison neuve se distingue par 
ses matériaux peu communs et sa 
finition minutieuse. D’une grande 
complexité, l’architecture et le design 
ont représenté tout un défi pour 
les équipes qui ont su adapter la 
structure en intégrant des lucarnes 
singulières en acier et une toiture 
métallique à la touche contemporaine. 

Lauréat | 350 000 $ et moins

CHABOT 
CONSTRUCTION
Avec son plafond cathédrale et la 
verticalité d’un imposant foyer, cette 
habitation unifamiliale offre un espace 
ouvert et aéré. L’aménagement 
de l’étage est bien pensé avec ses 
espaces fonctionnels et confortables, 
et l’optimisation de la cuisine avec un 
espace bureau cloisonné ajoute une 
fonctionnalité supplémentaire.

STAND 261

STAND 250

https://www.mauricebilodeau.com
https://www.mauricebilodeau.com
https://oikosconstruction.ca
https://oikosconstruction.ca
https://chabotconstruction.ca
https://chabotconstruction.ca


2222

CATÉGORIE

Lauréat | + de 1 000 000 $

ERIGE
La localisation de ce projet sur un terrain 
escarpé a constitué un défi majeur. Cette 
réalisation s’est orchestrée avec une 
attention particulière à l’environnement, 
en conservant les arbres matures 
et en récupérant les déchets de 
construction pour les revaloriser. 
De nombreux aspects techniques 
ont été maîtrisés à la perfection, qu’il 
s’agisse de l’enrochement des toits 
plats, du garage en porte-à-faux 
et de la mécanique, comprenant 
une insonorisation supérieure et une 
climatisation adaptée selon les espaces.

Lauréat | + de 800 000 $ à 1 000 000 $

OÏKOS 
CONSTRUCTION
La construction de cette maison n’a pas 
été sans défis alors que la structure du 
garage de pleine grandeur nécessitait 
une conception précise. Parmi les 
éléments considérés, la ventilation a été 
traitée par des solutions ingénieuses 
pour garantir une aération adéquate tout 
en préservant l’intégrité structurelle. 
Le style architectural contemporain 
et minimaliste présente des lignes 
épurées avec des galeries avant et arrière 
couvertes pour profiter de l’extérieur 
en toutes saisons.

Lauréat | + de 600 000 $ à 800 000 $

DE VALLIÈRES 
CONSTRUCTION
Entièrement pensée pour y vivre le 
plus longtemps possible, avec un 
accès facilité aux personnes à mobilité 
réduite, cette construction fait preuve 
d’une intégration réussie et adaptée 
au dénivelé d’un terrain très nature. 
L’ensemble bénéficie d’un système 
central de chauffage et de climatisation, 
en plus du système au glycol pour la 
dalle de béton et du chauffage passif. 

Habitation neuve unifamiliale

STAND 148

https://erigeconstruction.com
https://oikosconstruction.ca
https://oikosconstruction.ca
https://www.devallieres.com
https://www.devallieres.com


2323

Bâtiment commercial (neuf ou rénové)

BÂTIMENT COMMERCIAL (NEUF OU RÉNOVÉ)

Lauréat | 12 unités et plus

SYNCHRO 
IMMOBILIER
Le jeu des revêtements de ce projet 
multirésidentiel de 63 unités est à la 
fois esthétique et équilibré. Il ajoute 
à l’ensemble architectural une touche 
distinctive et une fonction durable. 
La fenestration est magnifiquement 
réalisée, offrant une luminosité 
abondante aux résidents et des vues 
agréables sur les environs. 

Lauréat | Moins de 12 unités

OÏKOS 
CONSTRUCTION
Harmonieusement intégré dans 
le quartier Limoilou à Québec, ce 
projet témoigne d’une approche 
respectueuse de son environnement. 
Le bâtiment se démarque par une belle 
fenestration et un mariage élégant 
de revêtements, dont l’assemblage 
d’acier et de brique. Cette réalisation 
allie fonctionnalité, esthétisme et 
excellente qualité d’exécution.

Lauréat

SIRA CONSTRUCTION
Pour ces anciens bureaux transformés 
en clinique vétérinaire, la mise en 
œuvre de différents systèmes 
spécialisés ainsi que la construction 
d’un chenil en acier inoxydable, 
l’adaptation par fonction fut une 
caractéristique clé. De plus, le 
laboratoire et le système de ventilation 
améliorent à la fois la fonctionnalité, 
mais aussi le confort des occupants 
à quatre ou à deux pattes.

Bâtiment multifamilial (neuf ou rénové) 

https://www.synchroimmobilier.com
https://www.synchroimmobilier.com
https://oikosconstruction.ca
https://oikosconstruction.ca
https://www.siraconstruction.com


2424

Lauréat | 200 000 $ et moins

L’ATELIER 
AVANT-GARDE
L’aire ouverte de ce projet a été 
astucieusement réfléchie pour offrir 
un espace fluide et fonctionnel. 
La salle de bain distinctive, le 
garde-manger walk-in dissimulé et 
l’intégration d’un bureau sont autant 
d’aménagements bien pensés. La 
transformation du rez-de-chaussée 
et de l’étage a permis de maximiser 
l’espace tout en minimisant l’impact 
des angles, créant ainsi un lieu de vie 
lumineux et accueillant.

Lauréat

MOBILI CUISINE 
ET SALLE DE BAIN
Un aménagement sophistiqué et 
raffiné à aire ouverte a été créé pour 
ce projet de Québec qui se distingue 
par son design « Floride » et sa 
touche artistique. Les lignes pures 
du concept sont rehaussées par de 
légères touches de bois, apportant 
chaleur et douceur à l’ensemble. 
La cuisine tricolore constitue un 
magnifique accent au sein de cet 
espace harmonieux et fluide. 

Lauréat

DE VALLIÈRES 
CONSTRUCTION
Ce projet  se distingue par une belle 
exécution et un aménagement 
répondant aux besoins du client. 
La réflexion minutieuse accordée 
à la mécanique du bâtiment garantit 
un fonctionnement efficace et 
confortable. Le choix des matériaux 
de finition ajoute une touche de 
finesse à l’ensemble, qui se distingue 
également de l’unité voisine, dans 
une identité unique. 

Rénovation intérieure

Unité d’habitation neuve jumelée ou en rangée

Rénovation et/ou agrandissement résidentiel

STAND 148

https://aag.qc.ca
https://aag.qc.ca
https://www.mobili.ca
https://www.mobili.ca
https://www.devallieres.com
https://www.devallieres.com


2525

CATÉGORIE

Lauréat | + de 650 000 $

ANDRÉ ROUSSEAU 
CONSTRUCTION
Cette résidence ancestrale a été 
totalement restaurée dans le respect 
de ses caractéristiques architecturales. 
Sept grandes ouvertures et de nouvelles 
lucarnes confèrent à l’ensemble une 
belle luminosité. Les matériaux d’origine 
ont été traités ou reproduits avec 
soin, révélant la pierre naturelle des 
façades et une charpente d’exception 
savamment exploitée en toit cathédrale, 
tandis que des éléments contemporains 
ont été intégrés pour créer une fusion 
harmonieuse entre deux époques. 

Lauréat | + de 350 000 $ à 650 000 $

CONSTRUCTION BDM
En bordure du fleuve, cette maison 
unifamiliale a bénéficié d’un 
agrandissement au-dessus du 
garage et d’une rénovation complète 
des surfaces habitables à l’étage. 
Une attention particulière a été 
portée au choix des matériaux et à 
l’adaptation des volumes extérieurs 
pour une intégration harmonieuse 
à la structure initiale.

Lauréat | + de 200 000 $ à 350 000 $

MANERO 
CONSTRUCTION
L’agrandissement de cette résidence 
a été un défi de taille, avec l’intégration 
parfaite de la nouvelle structure, d’une 
terrasse cathédrale perpendiculaire et 
d’une grande fenestration. Modernisé, 
l’aménagement intérieur s’inscrit 
harmonieusement à l’aide de matériaux 
nobles et l’ajout de mobilier sur mesure. 
Inondé de lumière naturelle, l’espace 
décloisonné accueille un immense 
îlot rassembleur. 

Rénovation et/ou agrandissement résidentiel 

http://andrerousseauconstruction.com
http://andrerousseauconstruction.com
https://constructionbdm.com
https://www.manero.ca
https://www.manero.ca


2626

CATÉGORIE

Lauréat | + de 60 000 $

SIMARD CUISINE 
ET SALLE DE BAINS
Cette cuisine remarquable exploite 
une très grande superficie offrant un 
espace généreux et fluide. La zone 
de circulation s’articule autour de 
deux majestueux îlots, et l’ensemble 
s’intègre dans un parfait style 
farmhouse qui traversera les années. 
Ce fut un travail d’assemblage précis et 
minutieux, pour cette cuisine ponctuée 
d’éléments robustes, qu’il s’agisse des 
armoires et leurs matériaux nobles 
ou de leurs mécanismes. 

Lauréat | 35 000 $ à 60 000 $

ROCHON CUISINES 
ET SALLES DE BAIN
Le souci du travail bien fait se reflète 
dans chaque détail et dans chaque 
espace de ce projet, où la fluidité 
et l’organisation sont parfaitement 
maîtrisées pour offrir un immense îlot 
rassembleur. Douceur et finesse sont 
les maîtres-mots de cette réalisation 
alliant matériaux de qualité et exécution 
minutieuse. Une cuisine distinctive 
et accueillante à l’excellent rapport 
qualité-prix !

Lauréat | 35 000 $ et moins

SIMARD CUISINE 
ET SALLE DE BAINS
Un défi de taille a été relevé pour ce 
projet, en composant avec un espace 
restreint dans une maison ancestrale 
de Québec. Le cuisiniste a exploité 
chaque centimètre avec ingéniosité 
et créativité, maîtrisant des détails 
astucieux qui témoignent de son 
expertise technique, et offrant des 
solutions efficaces pour maximiser 
l’espace et la fonctionnalité.

STANDS 215 • 234

STAND 206

STANDS 215 • 234

Cuisine (neuve ou rénovée)

https://www.armoiressimard.com
https://www.armoiressimard.com
https://cuisinesrochon.com
https://cuisinesrochon.com
https://www.armoiressimard.com
https://www.armoiressimard.com


https://www.armoiressimard.com


28

Réno - Jardin

Consultez la liste  
complète des exposants  
en page 52 ou en ligne : 
expohabitatquebec.com

SORTIE / ENTRÉE

ATTRACTION

A
TT

R
A

C
TI

O
N

A
TT

R
A

C
TI

O
N

ATTRACTION

ATTRACTION

ATTRACTION

ATTRACTION

ATTRACTION

ACCUEIL

340

341

339 327

320

328332

336

1001

343

345

346
347

348

351

356

359

367

369

373

382

383

392

396

403

404

407

413

414

420

421423

428

429

433

435

436 386 384442

443

444

464

467

470
471

473

478

480

481

484

486

490

492

495
500

503
506

509

510

515

524

532

537

538542

543
548

552

560

566

580

586

662 668

677 683

1000
50006000

7000

525

529557

561

563
567

571

575

140

166

180

226240

241

265

274

141

142

148

172

173

187

201

215

234

238

275

276

290

314324

128

250

315

100

101
102

105

107
112

113

114

117

121

138

147

155

156

158

167

181 190

191

193

196

198206

216

227

231

232

253

256

258

261

268

269

278

279

286

294

298

301

305
309

2000

291

287

3000

635
634

642

643637

630

626
661

655

665

667

671

8000

647

653

633

631

629

5949000

601

625

596

600

604

611615617619

591

664

603

595

573

Fier promoteur :

Plan du Salon

https://expohabitatquebec.com
https://www.apchq.com


29

De la vision à la réalisation

Maison - Design

SORTIE / ENTRÉE

ATTRACTION

A
TT

R
A

C
TI

O
N

A
TT

R
A

C
TI

O
N

ATTRACTION

ATTRACTION

ATTRACTION

ATTRACTION

ATTRACTION

ACCUEIL

340

341

339 327

320

328332

336

1001

343

345

346
347

348

351

356

359

367

369

373

382

383

392

396

403

404

407

413

414

420

421423

428

429

433

435

436 386 384442

443

444

464

467

470
471

473

478

480

481

484

486

490

492

495
500

503
506

509

510

515

524

532

537

538542

543
548

552

560

566

580

586

662 668

677 683

1000
50006000

7000

525

529557

561

563
567

571

575

140

166

180

226240

241

265

274

141

142

148

172

173

187

201

215

234

238

275

276

290

314324

128

250

315

100

101
102

105

107
112

113

114

117

121

138

147

155

156

158

167

181 190

191

193

196

198206

216

227

231

232

253

256

258

261

268

269

278

279

286

294

298

301

305
309

2000

291

287

3000

635
634

642

643637

630

626
661

655

665

667

671

8000

647

653

633

631

629

5949000

601

625

596

600

604

611615617619

591

664

603

595

573

Concours



30

 

 Alouette Construction
STAND NO 478 

 Ajout d’étage, agrandissement 
ou rallonge, garage, rénovation 
et toiture.
 6833, boulevard de l’Ormière   
 Québec   QC    G2C 1B9

 418 476-4151           
 alouetteconstruction.com

 

Aluminiums Williams (Les)
STAND NO 619 

Rampes et clôtures 
en auto-installation.
119, rue des Pins 
 St-Alphonse-de-Granby  
QC    J0E 2A0

877 372-9940     
rampes.ca

 

 Aménagements du Midi (Les)
STAND NO 484 

 Transformez vos espaces verts 
avec notre expertise paysagère 
exceptionnelle
 5, chemin de l’Anse    
Lac-Beauport   QC    G3B 1A4

 418 271-5980           
 amenagementsdumidi.ca

 

 Aqua Fibre Innovation
STAND NO 642 

 Une entreprise québécoise qui a 
le vent dans les voiles.
 14652, boulevard de la Colline   
 Québec   QC    G3E 1H2

              
 aquafibreinnovation.ca

 

 Armoires AD+
STAND NO 155 

 Conception, fabrication 
et installation d’armoires  
sur mesure
 2335, boul. Wilfrid-Hamel    
 Québec   QC    G1P 2H8

              
 armoiresadplus.com/realisations/armoires/11-tout.php?id=72 

 

 Armoires Nord-Sud
STAND NO 294 

 Fabrication d’armoires de cuisine, 
salle de bain et mobilier sur mesure
 241, rue Edward-Assh    
Ste-Catherine-de-la-Jacques-
Cartier   QC    G3N 1A2

              
 armoiresnordsud.com

 

 Armoires Raynald Marcoux
STAND NO 328 

 Armoires Raynald Marcoux,  
la référence pour votre cuisine.
 1194, av. Bisson    
 Sainte-Marie   QC    G6E 3T2

 418 387-7477           
 armoiresraynaldmarcoux.com

 

 Arpéo arpenteur-géomètre
STAND NO 274 

 Certificat de localisation, 
nouvelle construction, 
délimitation, etc.
 320, rue Joly, bureau 200    
Québec   QC    G1L 1P1

 418 622-7736           
 arpeo.ca

 

 AIM Éco-Centre
STAND NO 486 

 Location de conteneurs  
à rebut, destiné à notre centre  
de tri et valorisé
 220, rue de Rotterdam   
 St-Augustin-de-Desmaures 
 QC    G3A 1T4

 418 843-6141           
 aim-ecocentre.com



31

 

 Avivia
STAND NO 258 

Rénovez, meublez, décorez ! 
Tout sous un même toit !
 112, route 138    
Cap-Santé   QC    G0A 1L0

 418 285-2555           
 avivia.ca

 

 Bâtiment Pré-Fab
STAND NO 5000 

 Courtier en bâtiment offrant  
des structures préfabriquées 
Partout au Québec !
 5650, rue Lamoureux    
 Saint-Hyacinthe   QC    J2R 1S4

 450 339-4002           
 batimentprefab.ca

 

 Batitech
STAND NO 232 

 Batitech offre un système de 
maison usinée avec 
accompagnement sur mesure
 578, rue Commerciale Nord   
 Témiscouata-sur-le-Lac 
 QC    G0L 1E0

 418 854-0854           
 batitech.ca

 

 BBQ Québec
STAND NO 7000 

 Les experts du BBQ au Québec 
365 jours par année !
3000, rue Einstein
Québec  QC  G1X 3X4

 450 693-1227           
 bbqquebec.com

 

 Bionest
STAND NO 492 

 Installation septique écologique 
et durable. Conçue et fabriquée 
au Québec.
 55, 12e Rue    
Shawinigan   QC    G9T 5K7

 819 538-5662           
 bionest.ca

 

 Bloc et Pavé Décor | Gazons 
Robert (Les)
STAND NO 348 

 Vente de produits de béton pour 
l’aménagement extérieur | Vente 
de tourbe
 331, rang Chalteau    
Lac-Drolet   QC    G0Y 1C0

 418 221-8182           
 blocpavedecor.com

 

 BOFF Wallbeds
STAND NO 332 

 Entreprise spécialisée dans la 
fabrication de lits escamotables
 4935, rue Robert-Boyd    
Sherbrooke   QC    J1R 0W8

              
 boffwallbeds.ca

 

 Boréal
STAND NO 600 

 Avec Boréal, construisez  
vos rêves !
 1640, avenue de la Technologie   
 Alma   QC    G8C 0E1

 418 669-2020           
 produitsboreal.com

 

 Arts décoratifs Josée Hivon
STAND NO 201 

 Designer, Rénovation Cuisine 
Salle de bain, Recapage, 
Entrepreneur général
 1415, Frank Carrel, suite 110   
 Québec   QC    G1N 4N7

 418 687-5665           
   

Répertoire des exposants



32

 

 Cabanons Lapierre (Les)
STAND NO 571 

 Nous fabriquons des cabanons 
sur mesure pour nos clients 
depuis 40 ans !
 1118, ch. Olivier    
Lévis   QC    G7A 2M8

              
 lescabanonslapierre.com

 

 Caron et Guay
STAND NO 383 

 Caron et Guay, pour des produits 
performants à coup sûr.
 95, rue de la Distillerie    
Beaupré   QC    G0A 1E0

              
 caronetguay.com

 

 Centre de Couture Olivier - 
Aspirateur Duovac
STAND NO 471 

 Les aspirateurs Duovac sont  
des produits de haute qualité, 
garantis 25 ans.
 3700, av. des Églises    
 Charny (Lévis)   QC    G6X 1X4

 418 655-2516           
 fernandolivier.com

 

 Centre de ventilation N.C.V.
STAND NO 557 

 Centre de Ventilation NCV,  
le meilleur savoir-faire,  
les meilleurs experts
 255, rue Fortin, bureau 150  
 Québec   QC    G1M 3M2

 418 847-5556           
 ventilation-ncv.com/fr

 

 Chabot Construction
STAND NO 261 

 Nous œuvrons avec vous à la 
réalisation de vos projets de rêve 
depuis 1988.
 418, av. Ste-Brigitte, suite 500  
CP 1007  ,  
Ste-Brigitte-de-Laval   QC    G0A 3K0

              
 chabotconstruction.ca

 

 Coffrages Bolduc et Bolduc
STAND NO 529 

 Plus de 40 années d’expérience. 
Contactez-nous !
 325, rue Fichet    
 Québec   QC    G1C 6Y1

 418 666-8718           
 coffragesbolduc.ca

 

 Comptoirs Noble
STAND NO 290 

 Le Granit, le Quartz, et le Marbre 
pour votre projet de comptoir !
 100, rue d’Amsterdam    
 St-Augustin-De-Desmaures 
 QC    G3A 2R1

              
 comptoirsnoble.com

 

 Concept Piscine Design
STAND NO 625 

 Une cour de rêve ! Piscines, spas, 
meubles de jardin, gazébos et 
bien plus !
 1305, Boul. Pie XI Sud    
Québec   QC    G3K 1H3

 418 842-7642           
 conceptpiscinedesign.com

 

 Brique Concept
STAND NO 566 

 Distributeur de produits pour 
aménagement  paysager.
 5312, Av. du Maréchal-Joffre    
Lévis (Charny)   QC    G6X 3C7

 418 832-6959           
 briqueconcept.com



33

 

 Construction Maurice 
Bilodeau
STAND NO 250 

 Construction résidentielle, 
rénovation et commerciale. 
Certifié Novoclimat.
 401, du Grand Tronc    
Lévis   QC    G6K 1L8

 418 831-4024           
 mauricebilodeau.com

 

 Construction SMB Dallaire
STAND NO 113 

 SMB Dallaire - optez pour la 
quiétude d’une construction 
neuve.
 6505, rue Zéphirin-Paquet  
Local 200  ,  Québec   QC    G2C 0M2

              
 smbdallaire.com

 

 Construction Thibodeau  
& Père
STAND NO 403 

 Ensemble, réalisons  
l’impossible ! Spécialité ajout 
d’étage et agrandissement
       Québec   QC      

 581 705-4583           
 thibodeaupere.com

 

 Construction VJ
STAND NO 346 

 Une approche personnelle  
et un engagement envers  
la satisfaction du client.
 2842, boulevard Talbot    
 Stoneham   QC    G3C 1K5

 581 349-9606           
 constructionvj.com

 

 Constructions Allen & Joncas 
(Les)
STAND NO 421 

 La qualité, l’expertise et votre 
satisfaction = Partenaire idéal
 15, chemin des Coprins    
Stoneham-et-Tewkesbury 
 QC    G3C 2X9

 418 998-7576           
 allenjoncas.com

 

 Constructions Beaubois
STAND NO 324 

 Votre vision, Notre savoir-faire
 545, rue Michel-Fragasso    
Québec   QC    G2E 5Y8

 418 871-8884           
 constructionsbeaubois.com

 

 Constructions T. Ouellet (Les)
STAND NO 173 

 Bâtissons l’Excellence, Ensemble. 
Construction neuve et rénovation.
 1599, avenue des Affaires    
 Québec   QC    G3J1Y7

 418 845-1791           
 constructionstouellet.com

 

 Constructions Trembec (Les)
STAND NO 276 

 Une entreprise familiale  
et régionale comptant 13 années 
d’expérience.
 1000, rue Fernand Dufour    
 Québec   QC    G1M 3B1

 418 487-7342           
 trembec.ca

 

Conception Solusteel
STAND NO 629 

Conception Solusteel inc.,   
de la conception à la réalisation !
   

solusteel.com

Répertoire des exposants



34

 

 Corcoran
STAND NO 286 

 Manufacturier de mobilier sur 
mesure en bois massif
 128, avenue St-Sacrement    
Québec   QC    G1N 3X6

 418 658-0701           
 corcoranmobilier.com

 

 Couvre-planchers Déco 
Tendance
STAND NO 241 

 FlorDeco, Les spécialistes en 
couvre-planchers et décoration.
 QC      

              
 flordeco.ca

 

 Création signé Patrick Dufour
STAND NO 661 

 Signe la réussite de votre projet 
aménagement paysager plan et 
Réalisation
 8941, rue de Boston, Porte de côté 
du garage au sous-sol  ,  Québec
 QC    G2C 0H9

              
 signepatrickdufour.com

 

 Cuisines Laurier
STAND NO 279 

 Fabricant de cuisines,  
salles de bains et meubles 
sur mesure depuis 1990.
 2700, boul. Laurier, porte 2  
 Québec   QC    G1V 2L8

 418 728-3630           
 cuisineslaurier.com/fr

 

 Culligan Québec
STAND NO 480 

 Solutions de traitement d’eau
 2929, avenue Kepler    
Québec   QC    G1X 3V4

              
 culliganquebec.com

 

 Daven Architecture
STAND NO 298 

 Conception de plans 
personnalisés répondant à tous 
vos besoins.
 17090, boulevard Lacroix  
 Saint-Georges   QC    G5Y 8G9

 418 230-1884           
 davenarchitecture.com

 

 DBO Expert
STAND NO 413 

 DBO Expert et la technologie 
SystemO)), une installation 
septique verte !
 501, Chemin Giroux    
 Sherbrooke   QC    J1C 0J8

 866 440-4975           
 dboexpert.com

 

 De Vallières construction
STAND NO 148 

 Entrepreneur général spécialisé 
en construction de maison neuve 
sur mesure
 919, Taniata    
Lévis   QC    G6Z 2E4

 418 255-8271           
 devallieres.com

 

Container Canada
STAND NO 3000 

Fabricant québécois de piscines 
conteneurs entièrement 
personnalisables.
2420, Bauman 
Jonquière  QC    G7S 4S4

418 557-0483
containercanada.com



35

 

 Déco Luminaire
STAND NO 140 

 Toujours à l’affût des nouvelles 
tendances en éclairage et en 
design.
 5155, boulevard des Gradins   
 Québec   QC    G2J 1C8

 418 800-0276           
 decoluminaire.com

 

 Deco-Rampe
STAND NO 580 

 Fabricant de garde-corps, 
rampes et clôtures en aluminium 
et verre trempé
 2500, Jean-Perrin, local 160   
 Québec   QC    G2C 1X1

 418 881-4242           
 deco-rampe.com

 

 Dekavie
STAND NO 414 

 Planches à patio Dekavie : 100 % 
plastique recyclé et fabriquées 
au Québec.
 1, rue Industrielle    
Sainte-Cécile-de-Milton 
 QC    J0E 2C0

 888 994-3130           
 dekavie.com

 

 Desjardins
STAND NO 9000 

 Des produits et conseils pour 
vous aider à réaliser vos projets 
de maison.
         QC      

              
 desjardins.com/qc/fr.html

 

 Distribution Procam
STAND NO 626 

 PROCAM est spécialisée  
en distribution de produits 
d’aménagement extérieur.
 780, Vernon    
Gatineau   QC    J9J 3K5

              
 procamdistribution.ca

 

 Docteurs House
STAND NO 287 

 Une équipe spécialisée  
en projets majeurs de rénovation 
et de construction.
 960-D, rue Raoul Jobin    
 Québec   QC    G1N 3S9

 418 802-9416           
 docteurshouse.com

 

 Doyon Després
STAND NO 423 

 La destination de choix pour 
l’aménagement de votre cuisine 
ou cour arrière
 525, rue du Marais    
Québec   QC    G1M 2Y2

              
 doyondespres.com

 

 Duo portes et fenêtres
STAND NO 340 

 Dany Potvin co-propriétaire se 
fera un plaisir de vous rencontrer 
chez vous
1727, route de l’Aéroport 
L’Ancienne-Lorette QC  G2G 2P5

 418 872-1527           
   

 

 Décapage Signature MB
STAND NO 601 

 Décapage Signature MB inc., 
Le spécialiste en remise à neuf 
de vos armoires
 241, rue Sainte-Geneviève   
 Saint-Isidore   QC    G0S 2S0

 418 998-9841           
 decapagesignaturemb.ca

Répertoire des exposants



36

 

 Ébénisterie Yves Picher
STAND NO 158 

 Ébénisterie Yves Picher  
et Le Cuisiniste, 2 adresses  
pour mieux vous servir
 1018, rue de la Prairie Ouest, suite 102   
 Lévis   QC    G6Z 0A7

 418 304-2017    3103    
 ebyp.ca

 

 Énergie distribution 2022 
STAND NO 683 

 Simplifiez-vous la vie en 
choisissant le bois de composite !
 788, rue Moeller    
 Granby   QC    J2G 8L1

              
   

 

 Entreprise Lafortune
STAND NO 668 

 Nos produits Vipeq et Duraroc 
donneront une seconde vie 
à votre revêtement.
 157, rue Pepin    
Saint-Raymond   QC    G3L 2M6

 418 337-0161           
 entrepriselafortune.com

 

 Enviro Confort
STAND NO 404 

 Confort, qualité, confiance.  
Nous améliorons votre confort !
 2840, boulevard Guillaume-
Couture  ,  Lévis   QC    G6W 7Y1

 418 839-3900    614    
 enviroconfort.com

 

Enviro-STEP Technologies
STAND NO 633 

Spécialistes dans l’assainissement 
autonome et décentralisé des 
eaux usées.
620, rue du Nickel
Québec QC  G2N 0J8

418 626-4040
enviro-step.ca

 

 Escaliers de la Chaudière
STAND NO 268 

 Conception, fabrication, 
installation d’escaliers et rampes 
de tous genres.
 100, Menuisier    
St-Isidore   QC    G0S 2S0

 418 882-0500           
 escaliersdelachaudiere.com

 

 Escaliers Gilles Grenier
STAND NO 112 

 Fabricant d’escaliers en bois, 
acier et verre, en affaires depuis 
46 ans
 586, rue Texel    
Saint-Elzear   QC    G0S 2J2

 418 952-0954           
 ggstair.com

 

 EspaceProprio
STAND NO 9000 

 Service d’accompagnement  
en habitation : achat, vente,  
réno et entretien
 555, boulevard René-Lévesque Ouest, 
bureau 1803     
Montréal   QC    H2Z 1B1

 833 418-8100           
 espaceproprio.com/fr

 

Duradek
STAND NO 631 

Duradek, La solution 
d’imperméabilisation pour patio, 
balcon & toit-terrasse
5014, Chemin Val-des-Lacs
Ste-Agathe-des-Monts QC J8C 0N2

duradekquebec.com



37

 

 Évolution design cuisine 
et salle de bains
STAND NO 305 

 De la conception à la réalisation 
de vos travaux clés en main.
 352, avenue St-Sacrement    
Québec   ON    G1N 3Y2

 418 576-5725           
 evolutiond.ca

 

 Expair.ca
STAND NO 586 

 Expair.ca offre échangeurs d’air, 
thermopompes, chauffage & 
géothermie
 630, rue Chef Max Gros-Louis   
 Wendake   QC    G3N 1N7

 418 847-8000           
 expair.ca

 

 Expression Plan Design
STAND NO 573 

 Nos designers en aménagement 
paysager conçoivent des plans 
2D et 3D.
 Ste-Marie 
 QC    G6E 1G8

 855 387-8996           
 expressionplandesign.com

 

 Extrême Patio /  
Solarium Ez Sun
STAND NO 444 

 Pour tous vos besoins en solariums, 
patios, rampes et bien plus  !
 405, Grand Tronc    
Saint-Rédempteur   QC    G6K 1K8

 418 831-9112           
 extreme-patio.ca

 

 F. Lapointe Québec
STAND NO 506 

 Entreprise spécialisée dans le 
domaine du forage de puits 
artésiens.
 300, Monique Corriveau    
Lévis   QC    G7A 4Z6

 418 254-9440           
 flapointequebec.com

 

 Façade Revêtement & Design
STAND NO 542 

 Distributeur de revêtement 
extérieur et designer extérieur
 5105, Rideau    
Québec   QC    G2E 5H5

 581 984-9600           
 revetementquebec.com

 

 Fenexart, une signature  
de contracto 3000 
STAND NO 435 

 Spécialiste des projets  
« clés en main » des portes  
et fenêtres au Québec
 2190, 1re Avenue    
Québec   QC    G1L 3M8

 418 524-9595           
 fenexart.ca

 

 Fenplast
STAND NO 500 

 Fenplast, fabricant de portes  
et fenêtres de qualité supérieure 
au Québec.
         QC      

              
   

 

 Everest chauffage 
et climatisation
STAND NO 524 

 Depuis 1996,  Réfrigération 
Everest, expert en chauffage 
et climatisation.
 647, rue Roussin  
 Québec   QC    G3G 2C8

              
 refrigerationeverest.com

Répertoire des exposants



38

 

 Filtre Plus
STAND NO 359-575 

 Filtre Plus, les géants 
du chauffage et de la 
climatisation à Québec.
 734, avenue Godin    
 Québec   QC    G1M 2K4

 418 527-5455           
 filtreplus.com

 

 Fixatech
STAND NO 677 

 Fixatech, le spécialiste des outils 
et produits de construction 
depuis 1986 
 1010, route des Rivières    
Lévis   QC    G7A 2V1

 418 871-1211           
 fixatech.com

 

 FlamExpert
STAND NO 470 

 Entretien et réparation 
d’appareils de chauffage  
(gaz, bois et granules).
 250, rue de Copenhague    
Saint-Augustin-de-Desmaures 
 QC    G3A 2H3

 888 213-0534           
 flamexpert.ca

 

 Forages Paquette (Les)
STAND NO 356 

 Plus de 70 ans, spécialiste  
du forage de puits artésiens  
et pompe à eau.
 120, Avenue Arcand    
Grondines   QC    G0A 1W0

 418 268-3509           
 puitsartesiens.com

 

 Foyers Don-Bar (Les)
STAND NO 315 

 Des foyers architecturaux 
fabriqués à la main par des 
artisans chevronnés.
 741, Saint-Vallier Ouest    
Québec   QC    G1N 1E2

 418 561-4463           
   

 

 Futura Manufacturier 
de Portes et Fenêtres
STAND NO 634 -643

 Futura, fabrication, vente 
et installation
 1451, Frank-Carrel    
Québec   QC    G1N 4N7

 418 681-7272           
 portesetfenetresfutura.ca

 

 Galerie du Meuble (La) | Must
STAND NO 100 

 La Galerie du Meuble -  
mon espace de vie

 418 681-0171           
 lagaleriedumeuble.com

 

 Garneau Travail
STAND NO 101 

 Nos étudiants en design 
d’intérieur vous attendent au 
stand 101 !
 1660, boul. de l’Entente    
Québec   QC    G1S 4S3

 418 688-8310    2226    
 ee.cegepgarneau.ca/?entreprises=garneau-travail

 

 Fierbourg - Centre de 
formation professionnelle
STAND NO 3000 

 Fierbourg : 17 DEP pour 
concrétiser vos aspirations 
professionnelles !
 800, rue de la Sorbonne    
Québec   QC    G1H 1H1

 418 622-7821           
 fierbourg.com



39

 

 Groupe Beneti
STAND NO 2000 

 Expert en terrassement 
à Québec : Réactivité, 
professionnalisme, confiance !
 7658, boulevard Wilfrid-Hamel   
 Québec   QC    G2G 1C1

 418 909-5999           
 groupebeneti.ca

 

 Groupe DBL
STAND NO 336 

 Groupe DBL, référence à Québec 
en toitures ainsi qu’en rénovation
 791, boul. Pierre-Bertrand    
Québec   QC    G1M 2E7

              
 groupedbl.com

 

 Groupe Degrandpré
STAND NO 343 

 Groupe Degrandpré se spécialise 
dans le forage des puits artésiens.
 QC      

 819 751-3286           
 groupedgp.com

 

 Groupe Logic
STAND NO 515 

 Entrepreneur en plomberie, 
électricité, gaz, chauffage et 
climatisation
 275, Saint-Sacrement    
Québec   QC    G1N 3Y1

 418 520-1544           
 legroupelogic.ca

 

 Groupe Richer
STAND NO 611 

 Plus grand producteur de gazon 
du Québec. Produits 
d’aménagement paysager.
  Partout au Québec      
         

 800 363-5333           
 groupericher.com

 

 Groupe Sidex
STAND NO 630 

 SIDEX propose des revêtements 
en bois de haute qualité, conçus 
sur mesure.
 90, rue Pomerleau    
 Magog   QC    J1X 5T5

 819 843-6286           
 groupesidex.com

 

 Groupe VRSB
STAND NO 382 

 Groupe VRSB, arpenteurs-
géomètres : compagnie 
d’arpentage depuis 1977 
 250-6780, 1re Avenue    
Québec   QC    G1H 2W8

 418 628-5544           
 groupevrsb.com

 

 Heneault - Gosselin
STAND NO 548 

 Soulèvement & transport de 
bâtiment, pieux d’acier, réfection 
de fondations
 1386, chemin Filteau    
Lévis   QC    G7A 2N4

 800 363-1510           
 heneault-gosselin.com/fr

 

 Gestion Solifor
STAND NO 196 

 Développement de villégiature 
nature : Portneuf, Mauricie et 
Petit-Saguenay
 1500, rue Métivier, bureau 200   
 Lévis   QC    G6V 0P6

 418 837-0100    200    
 solifor.ca

Répertoire des exposants



40

 

 Idée Tech Solarium !
STAND NO 503 

 Nous sommes les spécialistes  en 
fabrication de solarium 3 saisons.
 1233, rue des Érables    
 St-Lambert-de-Lauzon 
 QC    G0S 2W0

 418 558-8347           
 ideetech.net

 

 Idées d’Époxy (Les)
STAND NO 345 

 Nous excellons dans la vente  
de matériaux de construction  
tel que l’époxy.
 927, rue Galt Est    
Sherbrooke   QC    J1G 1Y6

 450 500-4423           
 lesideesdepoxy.com

 

 IKEA
STAND NO 128 

 Entreprise Suédoise en 
ameublement et décoration 
fondée en 1943 
 3400, Blaise Pascal    
 Québec   QC    G1X 0E4

              
 ikea.com/ca/fr/stores/quebec

 

 Induktion
STAND NO 665 

 Une entreprise spécialisée  
en géothermie avec plus de  
10 ans d’expérience.
 1173, boulevard Charest Ouest 
bureau 227  ,  Québec   QC    G1N 2C9

 418 614-1106           
 induktion.ca

 

 Industries Bonneville (Les)
STAND NO 8000 

 Plus de 60 ans d’innovation, 
Bonneville est le leader des 
maisons usinées.
 601, rue de l’Industrie    
Beloeil   QC    J3G 0S5

              
 maisonsbonneville.com

 

 Installations Giguère
STAND NO 560 

 Vente et installation  
de portes et fenêtres.
 29, Béland    
 Lévis   QC    G6J 2B3

              
   

 

 Integraspec
STAND NO 347 

 Manufacturier de coffrage isolant 
québécois de haute 
performance.
 325, rue Principale Nord    
Waterville   QC    J0B 3H0

 819 300-6600           
 integraspec.com

 

 Isolation Beauport 1978 
STAND NO 495 

 Isolation Beauport 1978 inc. 
Climatisation Chauffage 
Ventilation Isolation
 435, Seigneuriale    
Québec   QC    G1C 3R2

 418 667-8548           
 isolationbeauport.com

 

 Hydro-Québec
STAND NO 138 

 Apprenez-en plus sur des 
solutions pour économiser  
sur votre facture.

  
 hydroquebec.com/residentiel



41

 

 Jardin de Ville
STAND NO 1000 

 Découvrez les grandes tendances 
du moment en matière de design 
extérieur.
 1215, boulevard Charest Ouest   
 Québec   QC    G1N 2C9

 418 627-1001           
 jardindeville.com/fr

 

 JSG Construction
STAND NO 433 

 Nous confier votre projet, c’est 
transformer votre rêve en réalité !
 320, 5e Rue    
Québec   QC    G1L 2R9

 418 930-5050           
 jsg.quebec

 

 Juste Milieu
STAND NO 3000 

 Des concepts de petits espaces 
réfléchis pour une meilleure 
qualité de vie.
         QC      

 418 905-0942           
 justemilieu.co

 

 L.S. Bilodeau
STAND NO 351 

 Système de chauffage, foyers ext. 
INOX. Équipements d’érablières.
 281, Route 108 Est    
 Saint-Éphrem-de-Beauce 
 QC    G0M 1R0

 418 484-2013           
 lsbilodeau.com

 

 Lavage Prop
STAND NO 538 

 Nettoyage vitres extérieures 
(illimitées) maison 1-2 étages / 
129 $ + taxes
  5a, rue Riverview    
St-Gabriel-de-Valcartier 
 QC    G0A 4S0

 581 997-7767           
 proplavage.com

 

 Leopold
STAND NO 1001 

 Votre allié pour vos projets de 
salle de bain, plomberie, réno et 
déco.
 385, avenue Taniata    
Lévis   QC    G6W 5M6

 418 839-9538           
 leopoldbouchard.com

 

 Lévesque Électroménagers
STAND NO 147 

 Lévesque Électroménagers :  
Le spécialiste à Québec depuis 
55 ans.
 19, rue Courcelette    
Québec   QC    G1N 3B9

              
 levesqueelectro.com

 

 Lëxi Chalet Modulaire
STAND NO 2000 

 Lëxi Chalet conçoit des maisons 
et des chalets préfabriqués.
 665, rue du Nickel    
Québec   QC    G2N 0J9

 418 841-0230           
 lexichalet.com

 

 Isolofoam
STAND NO 369 

 Offrez-vous confort et 
rendement énergétique avec des 
isolants novateurs.
 1338, boulevard Vachon Nord   
 Sainte-Marie   QC    G6E 1N4

 800 463-8886           
 isolofoam.com/fr

Répertoire des exposants



42

 

 Lorendo portes et fenêtres
STAND NO 481 

 Savoir-faire en fabrication sur 
mesure de portes & fenêtres 
depuis 100 ans.
 3680, boul. Wilfrid-Hamel Ouest   
 Québec   QC    G1P2J2

 418 348-9988           
 lorendo.com

 

 Magasins Trévi
STAND NO 386 

 Fabricant-installateur québécois 
de piscines et spas.
 12775, rue Brault    
 Mirabel   QC    J7J 0C4

              
 trevi.ca

 

 Maibec
STAND NO 667 

 Maibec est le leader de systèmes 
de revêtement de bâtiments.
 202-1984, 5e Rue    
Lévis   QC    G6W 5M6

 418 830-8855           
 maibec.com/fr

 

 Maison Cyclovac Québec (La)
STAND NO 396 

 L’aspirateur central à son 
meilleur : Cyclovac et Rétraflex
 11441, boulevard de la Colline   
 Québec   QC    G2A 0E5

 418 843-4545           
 cyclovac.com/ca_fr

 

 Maisons Laprise
STAND NO 231-240 

 La destination pour votre  
projet. Maisons en kit  
& Maisons modulaires.
 2372, boul. Hamel    
 Québec   QC    G1P 2H7

 418 683-3343           
 maisonlaprise.com

 

 Maître Constructeur 
St-Jacques (Le)
STAND NO 193 

 Entreprise familiale dans la vente 
et la fabrication de maisons usinées.
 32, rue Nadeau  ,  Saint-Jacques- 
de-Leeds   QC    G0N 1J0

 418 424-3117           
 maitre-constructeur-st-jacques.com

 

Marché du store (Le)
STAND NO 293 

 Le Marché du Store, une 
entreprise familiale du Québec 
établie depuis 1954.

 lemarchedustore.com 

 

 MasterDesign Construction
STAND NO 191 

 Construction Master Design est 
une compagnie d’expérience et 
de confiance.
 57, rue St-Amand    
Québec   QC    G2A 2K8

              
   

 

 Lisa Hallé
STAND NO 336 

 Du rêve à la réalité,  
Lisa et son équipe sont là  
pour créer votre décor !
 69, du Raccourci    
 Lévis   QC    G6K 1B4

 418 527-1318    1    
 lisadesigner.ca



43

 

 Minimaliste
STAND NO 6000 

 Minimaliste est un constructeur 
de minimaisons haut de gamme 
et durables.
 1537, Chemin Royal    
Saint-Pierre   QC    G0A 4E0

              
 minimalistehouses.com/fr

 

 Ministère de l’Environnement, de la 
Lutte contre les changements 
climatiques, de la Faune et des Parcs
STAND NO 309 

 Les programmes d’efficacité 
énergétique : économies, confort 
et durabilité !
 1037, rue de la Chevrotière  
 Québec   QC    G1R 5E9              
 transitionenergetique.gouv.qc.ca/residentiel

 

 Mino Design
STAND NO 336 

 Mino design c’est une 
fonctionnalité réfléchie et 
l’esthétique de vos rêves
 2365, boulevard Wilfrid-Hamel   
 Québec   QC    G1P 2H8

 581 984-1307    1    
 minodesign.ca

 

 Mirage
STAND NO 167 

 MIRAGE est un fabricant 
de planchers de bois franc  
de qualité supérieure.
 1255, 98e Rue    
Saint-Georges   QC    G5Y 8J5

 418 227-1181           
 planchersmirage.com/fr/corpo

 

 Miro Cuisines tendances
STAND NO 322 

 Ébénisterie 4.0 spécialisée dans 
la conception de cuisine et salle 
de bain.
 2135, rue Lavoisier    
Québec   QC    G1N 4B1

 418 877-2810           
 cuisinesmiro.com

 

 Mon adresse civique
STAND NO 227 

 Mon adresse civique : numéros 
de porte, boîtes aux lettres, 
signalétique.
 585, chemin Robitaille    
Shefford   QC    J2M 1X2

 450 330-1044           
 monadressecivique.com

 

 Moreau Storiste
STAND NO 105 

 Moreau Storiste propose des 
habillages de fenêtres et ses 
toiles sur mesure
 11465, boulevard de la Colline # 107   
 Québec   QC    G2A 0E8

 418 952-3326           
 moreaustoriste.com

 

 MSL
STAND NO 543 

 Venez découvrir notre  
gamme de produits d’isolation  
et d’insonorisation.
 161, rue St-Paul    
Louiseville   QC    J5V 2L6

 819 228-2789           
 mslfibre.com

 

 Matériaux Bomat
STAND NO 595 

 Matériaux Bomat inc. Le choix 
des professionnels depuis 1978 
 1212, chemin Industriel    
 Lévis   QC    G7A 1B1

 418 831-4848           
 bomat.ca

Répertoire des exposants



44

 

 Nadamé design d’intérieur
STAND NO 142 

 Designers d’intérieur  
promettant QUALITÉ & PASSION 
pour vos espaces !
 5300, rue Armand-Viau    
Québec   QC    G2C 1Y7

 418 872-2937           
   

 

 Nanuuq Gestion et Rénovation
STAND NO 532 

 Votre toit, notre passion !  
Experts en rénovation de toiture 
haute qualité.
 710, rue Bouvier, suite 125    
 Québec   QC    G2J 1C2

 581 985-6949           
 nanuuq.ca

 

 Nature Fibres
STAND NO 635 

 Nature Fibres : fabricant et 
distributeur d’isolants pour 
le bâtiment
 385, boulevard Industriel  
 Val-des-Sources   QC    J1T 4C1

 819 716-0141           
 naturefibres.com/fr

 

 NHance Ville Québec
STAND NO 216 

 Peinture et rénovation d’armoires 
de cuisine, de salle de bain 
et autres
 75, rue des Épinettes    
Québec   QC    G1L 1N6

 418 380-2657           
 nhancequebec.ca/nhancevillequebec

 

 Nicolas Légaré courtier 
hypothécaire
STAND NO 647 

 Courtiers hypothécaires 
Planiprêt ! Plus de 20 prêteurs - 
Services gratuits !
 725, boulevard Lebourgneuf 
404-B  ,  Québec   QC    G2J 0C4

 418 564-6857           
 planipret.com/fr/courtier/nicolas-legare

 

 Noréa Foyers Napert
STAND NO 166 

 Grand choix, qualité, service 
reconnu, pour votre poêle/foyer 
et luminaires
 1078, boul. Vachon, Ste-Marie-de-
Beauce   - 791, boul. Pierre-Bertrand 
Sud, Québec   QC      

 418 387-8488           
 groupenapert.com/3-norea-foyers-napert

 

 Nova Construction
STAND NO 301 

 Nova Construction, planifions 
et construisons ensemble votre 
chez-soi.
 541, rue du Commodore    
Lévis   QC    G7A 4Y9

              
 novaconstructioncp.com

 

 Osblock
STAND NO 637 

 OSBLOCK™ Transformer la 
construction 1 bloc à la fois
 1285, Route 169    
 St-Henri-de-Taillon   
 QC    G0W 2X0

              
 osblock.ca

 

 Muralunique.com
STAND NO 1000 

 Murales en papier-peint, 
préencollées, faciles à installer  
et à enlever
 6433, Chemin St-François    
Saint-Laurent   QC    H4S 1B6

 514 339-9479           
 muralunique.com



45

 

 Patricia Picard Design
STAND NO 156 

 Une agence design créant 
des environnements pratiques 
et intemporels.
 2293, avenue Chauveau    
 Québec   QC    G2C 0G7

 418 655-4122           
 patriciapicard.com

 

 Pavage & Excavation OB
STAND NO 664 

 Entreprise familiale spécialisée 
dans le pavage, excavation & 
terrassement
 1200, avenue de la Montagne Est   
 Québec   QC    G3K 1S4

 418 558-8228           
 pavageob.com

 

 Paysages Décor-plus (Les)
STAND NO 5000 

 Selon vos besoins, nous créons 
ensemble vos projets, et ce, 
depuis 35 ans.
 13, rue Saint-Pierre    
Pont-Rouge   QC    G3H 1W3

 418 873-5039           
 lespaysagesdecorplus.com

 

 Peinture Pierre Simard
STAND NO 662 

 Peinture résidentielle et 
commerciale. Intérieur et 
extérieur.
 1026, A Lambert    
Lévis   QC    G6Z 3H1

              
 peinturepierresimard.com

 

 Pelletier Deco Surfaces
STAND NO 114 

 Pelletier Déco Surfaces œuvre 
dans le domaine du 
recouvrement de sol.
 5000, rue des Replats    
Québec   QC    G2J 1N2

              
 pelletierdecosurfaces.com

 

 Permacon
STAND NO 443 

 Permacon, l’extérieur réinventé !
 8845, boul. Pierre-Bertrand   
 Québec   QC    G2K 1W6

              
 permacon.ca

 

 Phénix Paysagiste
STAND NO 561 

 Spécialisé en aménagement 
paysager, comptant plus de 
20 ans d’expérience.
 Lévis
 QC      

 418 446-2313           
 phenixpaysagiste.com

 

 Pieux vissés GoliathTech / 
Drain en ligne / LMB Excavation
STAND NO 671 

 Système de pieux vissés / 
Réfection de drain français 
  Rive-Nord / Rive-Sud       

 418 780-8000     
418 455-8753 (Rive-Sud)    
 goliathtechpiles.com/fr

 

 Patio Concept Construction
STAND NO 490 

 Le spécialiste du patio, terrasse 
et d’aménagement extérieur à 
Québec.
 8096, boul Wilfrid-Hamel    
Québec   QC    G2G 0H7

 418 440-4841           
 patioconstruction.ca

Répertoire des exposants



46

 

 Plans HAUM (Les)
STAND NO 269 

 Service de conception  
de plans résidentiels. Votre 
projet, notre expertise !
 QC      

 877 257-4286           
 lesplanshaum.com

 

 Premier Tech Eau et 
Environnement
STAND NO 429 

 Solutions septiques : test de sol, 
plan, biofiltre Ecoflo, installation.
 1, avenue Premier    
Rivière-du-Loup   QC    G5R 6C1

 800 632-6356           
 premiertechaqua.com/fr-ca/service-et-pieces/accompagnement

 

 Prestige Panel
STAND NO 420 

 Notre Panneau, synonyme de 
polyvalence, isolation structure 
en construction
 66, rue Thibault    
Victoriaville   QC    G6P 9N3

 819 357-2249           
 prestigepanel.com

 

 Preverco
STAND NO 278 

 Manufacturier québécois de 
planchers de bois franc haute 
qualité.
 285, rue de Rotterdam    
 Saint-Augustin-de-Desmaures 
 QC    G3A 2E5

              
 preverco.com/fr

 

 Produits Balcotech (Les)
STAND NO 604 

 Fabricant de balcons, marches, 
murets en fibre de verre 
d’ingénierie
 1113, avenue Demers    
St-Agapit   QC    G0S 1Z0

              
 balcotech.com

 

 Produits de Fenestration Artik 
(Les)
STAND NO 537 

 Des portes et des fenêtres 
distinctives.
 376, rue Laurier    
Saint-Apollinaire   QC    G0S 2E0

 418 881-4420           
 artik.ca

 

 Produits Grefino (Les)
STAND NO 563 

 Grefino est un fournisseur  
et fabricant de dalles et pavés  
en porcelaine.
 631, rue Dubois    
Saint-Eustache   QC    J7P 3W1

 450 323-0260           
 produitsgrefino.com

 

 Pro-Fab
STAND NO 181 

 Pro-Fab, c’est plus de 30 ans de 
maisons personnalisables à prix 
abordables
 294, rue Laurier    
 Saint-Apollinaire   QC    G0S 2E0

 418 881-2288           
 profab.ca

 

 Planchers Mercier
STAND NO 121 

 Planchers Mercier, l’original 
du plancher de bois préverni.
 330, rue des Entrepreneurs   
 Montmagny   QC    G5V 4T1

 418 248-1785           
 mercier-wood-flooring.com/ca/fr



47

 

 Projet Dépôt
STAND NO 256 

 Produits de finition et rangement 
(Tablettes grillagées et Lockers 
métal)
 1284, 1re Rue du Parc-Industriel   
 Sainte-Marie   QC    G6E 1H4

 418 389-4853           
 projetdepot.com

 

 Puribec
STAND NO 525 

 Depuis 1976, Puribec se 
spécialise dans le traitement 
de l’eau.
 546, chemin Olivier  
 Lévis   QC    G7A 1P1

 418 831-7777           
 puribec.com

 

 Qualité Extérieure
STAND NO 655 

 Matériaux de revêtements 
imitation de bois
 1245, 207e Rue    
St-Georges   QC    G5Y 5B8

              
 qualiteexterieure.com

 

 Québec Propli
STAND NO 596 

 Spécialiste en fabrication  
et distribution de produits 
métalliques
 1620, avenue Diesel    
Québec   QC    G1P 4J5

 418 614-1977           
 quebecpropli.com

 

 R. Beaumont & fils
STAND NO 392 

 Forage de puits artésien,  
puits de géothermie, installation 
de pompage
 321, boulevard Taché Ouest   
 Montmagny   QC    G5V 3R8

 418 248-6160           
   

 

 Rampes Gardex (Les)
STAND NO 464 

 Variété de produits tant  
dans le secteur résidentiel  
que commercial.
 2200, rue Albert-Dion    
Lévis   QC    G7A 5M9

 418 831-1330    205    
   

 

 Rangement Spacer
STAND NO 172 

 Création de magnifiques 
garde-robes sur mesure pour 
votre quotidien
 625, boul. Lebourgneuf    
Québec   QC    G2J 1C3

 418 266-0233           
 rangementspacer.com/fr

 

 Régie du bâtiment du Québec
STAND NO 653 

 La RBQ assure la qualité  
et la sécurité des bâtiments  
et des installations.
 800, place d’Youville, 16e étage   
 Québec   QC    G1R 5S3

 418 655-5602           
 rbq.gouv.qc.ca

 

 Profilé R.G.P.
STAND NO 467 

 Fournisseur de revêtement 
d’acier toiture/mur
 10400, boul. Ste-Anne    
 Ste-Anne-de-Beaupré 
 QC    G0A 3R0

 418 872-3668           
 profilergp.com

Répertoire des exposants



48

 

 Rhino Linings’ Québec Nord
STAND NO 594 

 Étanchéité permanente pour 
toiture, plancher de béton, 
piscine, remorque
 3, rue des Bouleaux    
St-Gabriel-de-Valcartier 
 QC    G0A 4S0

 418 953-1189           
   

 

 Richard & Levesque Cuisines 
Salles de Bain
STAND NO 275 

 Depuis 1999, Richard & Levesque 
crée des cuisines haut de gamme 
sur mesure.
 146, rue de Rotterdam    
Saint-Augustin-de-Desmaures 
 QC    G3A 1T3

 418 878-1881            richardetlevesque.com

 

 Rochon | Cuisines et salles  
de bains
STAND NO 206 

 Rochon crée des lieux raffinés 
pour que vous soyez bien dans 
votre élément.
 4640, boul. Wilfrid-Hamel    
Québec   QC    G1P 2J9

              
 cuisinesrochon.com

 

 Rolland Mathurin
STAND NO 107 

 Fabricant de cuisines et salles de 
bain sur mesure, depuis 1969.
 160, 4e Rue    
Montmagny   QC    G5V 3L5

 855 288-3863           
 armoiresmathurin.com

 

 Rousseau développements
STAND NO 180 

 Vente et développement  
de terrains de villégiature.
 836, rang St-Mathias    
 St-Raymond   QC    G3L 2V7

              
 rousseaudeveloppements.com

 

 S & M Rénovexpert
STAND NO 509 

 Nous sommes les experts  
du revêtement de toiture 
métallique depuis 2009.
 455, rue Adanac    
 Québec   QC    G1C6B9

 418 204-1577           
 smrenovexpert.com

 

 Samson et Frères
STAND NO 473 

 Puits artésien / Forage 
géothermique / Système de 
pompage / Foreuse sur chenilles
 896, rue Principale    
Saint-Pierre-de-la-Rivière-du-Sud 
 QC    G0R 4B0

 418 248-0749           
 foragesamson.com

 

 Sanfaçon Design
STAND NO 190 

 Designer d’intérieur : plus de 100 
façons de concevoir votre style 
de vie
 165, boulevard Louis XIV, suite 101   
 Québec   QC    G2K 1W6

 418 628-0372           
 sanfacondesign.ca

 

 Rénovations Hillman
STAND NO 567 

 Rénovations Hillman : Nous 
réalisons vos projets de rêve !
 1049, avenue Lapierre  
 Québec   QC    G3E 1H8

 581 998-0033           
   



49

 

 SGL Climatisation Chauffage
STAND NO 428 

 SGL Climatisation Chauffage,   
la qualité au cœur du service !
 345, rue des Entrepreneurs   
 Québec   QC    G1M 1B4

 418 440-8516           
 sglclimatisationchauffage.com

 

 Signature Bachand Québec
STAND NO 314 

 Signature Bachand : le plus vaste 
choix d’électroménagers haut de 
gamme.
 6700, boul. Pierre-Bertrand, n° 120   
 Québec   QC    G2J 0B4

 418 623-9999           
 signaturebachand.com

 

 Simard cuisine et salle  
de bains
STAND NO 215-234 

 Mobilier intégré haut de gamme 
sur mesure à prix accessible.
 325, rue Marais    
Québec   QC    G1M 3R3

 418 823-2000           
 simardcuisine.com

 

 Soko Solution
STAND NO 341 

 Formation, optimisation 
et coaching personnalisé 
pour votre projet
 34, Frayere  ,  Pont-Rouge 
 QC    G3H 3T2

              
 projet.sokosolution.ca

 

 Solarium International
STAND NO 668 

 Des solariums 3 saisons, 
des pare-vents et des gazebos 
créés sur mesure.
 2383, Chemin Sainte-Foy  
 Québec   QC    G1V 1T1

 418 628-4111    299    
 solariuminternational.com/fr

 

 Solution Doux Confort
STAND NO 552 

 Pour la climatisation et le 
chauffage, Solution Doux 
Confort : 418 554-7569 
 185, avenue Saint-Sacrement   
 Québec   QC    G1N 3X4

 418 554-7569           
 solutiondouxconfort.com

 

 Solution MHD
STAND NO 442 

 Satisfaction garantie
 694, avenue Brabant    
 Québec   QC    G1X 3H1

 418 264-9540           
 mhdpaysagiste.ca

 

 Solution Thermo LB
STAND NO 591 

 Solution Thermo, les experts en 
réparation de portes et fenêtres.
 923, rue Parent    
 St-René   QC    G0M 1Z0

 877 707-2283           
 solutionthermo.com

 

 Santé Canada
STAND NO 238 

 Retrouvez-nous pour des 
conseils sur un environnement 
de vie sain
 101, Roland-Therrien    
Longueuil   QC    J4H 4B9

              
 canada.ca/fr/sante-canada/services/maison-saine.html

Répertoire des exposants



50

 

 Tapis Xtra
STAND NO 187 

 Petit ou grand projet, nous vous 
offrons un service clés en main !
 255, avenue St-Sacrement    
 Québec   QC    G1N 3X9

 418 683-3556           
 tapisxtra.com

 

 Techno-Pompes
STAND NO 373 

 Spécialistes en chauffage, 
climatisation, qualité de l’air  
et génératrice.
 6055, rue des Tournelles    
 Québec   QC    G2J 1P7

 418 623-2022           
   

 

 Telus
STAND NO 510 

 TELUS La technologie au service 
du confort et de la sécurité  
 
 25, York Street    
Toronto   ON    M5J 2V5

              
 telus.com/fr

 

 Terrain Dev construction
STAND NO 117 

 Une équipe dédiée construisant 
des projets neufs dans 15 
secteurs prisés.
 5625, boul. des Gradins    
Québec   QC    G2J 1V1

 418 572-8006           
 terraindev.com

 

 Terrassement S.H.
STAND NO 8000 

 Terrassement S.H. inc. œuvre 
dans l’aménagement extérieur 
depuis 2010.
 7985, boul. de l’Ormière    
Québec   QC    G2C 1B9

              
 terrassementsh.com

 

 Thivierge et fils
STAND NO 407 

 Expert en puits artésiens, 
hydrofracturation, pompes et 
traitement d’eau
 4905, route Gosford ouest   
 Ste-Agathe-de-Lotbinière 
 QC    G0S 2A0

 418 599-2516           
 thiviergeetfils.com

 

 TimberTech
STAND NO 367 

 Les terrasses en composite/PVC 
TimberTech innovent pour un 
aspect réaliste.
 116, rue d’Angoulême    
Sainte-Julie   QC    J3E 3E8

              
 timbertech.com

 

 TML Informatique
STAND NO 226 

 TML Informatique, votre expert 
domotique et détaillant 
Diamond Control 4 
 6020, boulevard Wilfrid-Hamel   
 Québec   QC    G2E 2H6

 418 380-2229           
 tmlinformatique.com

 

 Spray-Net Québec
STAND NO 141 

 Transformez votre cuisine en une 
seule journée et garantie 15 ans.
 459, rue Michel Fragasso    
Québec   QC    G2E 5K6

              
 spray-net.com/fr



51

 

 Tuilerie (La)
STAND NO 265 

 La Tuilerie offre des carrelages 
européens tendance pour tous 
les budgets.
 1375, rue Frank-Carrel    
Québec   QC    G1N 2E7

 581 704-4007           
 latuilerie.com

 

 Tuiles Martel (Les)
STAND NO 436 

 Une entreprise familiale dans 
l’aménagement paysager depuis 
près de 50 ans
 11805, boul. St-Claude    
Québec   QC    G2B 1H3

 418 845-0108           
 tuilesmartel.com

 

 Univers du Verre (L’)
STAND NO 253 

 Douche en verre, rampe  
en verre intérieure/extérieure, 
clôture de piscine
 4885, 1ère Avenue    
Québec   QC    G1H 2T5

 418 681-1824           
 universduverre.com

 

 Vallières Paysagiste
STAND NO 6000 

 Spécialistes de l’aménagement 
extérieur, pavé, muret, sentier, 
etc.
       Québec   QC      

 418 806-9106           
 vallierespaysagiste.com

 

 Vicostone
STAND NO 102 

 Comptoir de cuisine/salle de 
bain, panneaux muraux, 
revêtements de plancher
 1909, rue Onésime Gagnon   
 Lachine   QC    H8T 3M5

 514 633-8886           
 vicostone.ca

 

 Vidéotron
STAND NO 384 

 Pour tout besoin  
de télécommunication,  
venez nous voir !
 612, Saint-Jacques    
 Montréal   QC    H3C 4M8

              
 videotron.com

 

 Ville de Québec
STAND NO 327-339 

 Apprenez-en plus sur les services 
offerts par la Ville de Québec.
 2, rue des Jardins    
 Québec   QC    G1R 4S9

 418 641-6311           
 ville.quebec.qc.ca

 

 Wrap Ma Cuisine
STAND NO 198 

 On recouvre vos armoires 
de cuisine et de salle de bain 
existantes !
 1005, avenue Saint-Jean-Baptiste   
 Québec   QC    G2E 5G5

 855 929-9727           
 wrapmykitchen.com/fr-ca

 

 Toits permanents du Québec 
(Les)
STAND NO 603 

 Installateur du produit de toiture 
d’aluminium Interlock depuis 25 ans
 2082, avenue Chartier    
Dorval   QC    H9P 1H2

 514 631-6333           
 Toitspermanents.com

Répertoire des exposants



52

INDEX DES EXPOSANTS 
AIM Éco-Centre   486
Alouette Construction   478
Aluminiums Williams (Les)   619
Aménagements du Midi (Les)   484
Aqua Fibre Innovation   642
Armoires AD+   155
Armoires Nord-Sud   294
Armoires Raynald Marcoux   328
Arpéo arpenteur-géomètre   274
Arts décoratifs Josée Hivon   201
Avivia   258
Bâtiment Pré-Fab   5000
Batitech   232
BBQ Québec   7000
Bionest   492
Bloc et Pavé Décor | Gazons Robert (Les)   348
BOFF Wallbeds   332
Boréal   600
Brique Concept   566
Cabanons Lapierre (Les)   571
Caron et Guay   383
Centre de Couture Olivier - Aspirateur Duovac   471
Centre de ventilation N.C.V.   557
Chabot Construction   261
Coffrages Bolduc et Bolduc   529
Comptoirs Noble   290
Concept Piscine Design   625
Conception Solusteel   629
Construction Maurice Bilodeau   250
Construction SMB Dallaire   113
Construction Thibodeau & Père   403
Construction VJ   346
Constructions Allen & Joncas (Les)   421
Constructions Beaubois   324
Constructions T. Ouellet (Les)   173
Constructions Trembec (Les)   276
Container Canada   3000
Corcoran   286
Couvre-planchers Déco Tendance   241
Création signé Patrick Dufour   661
Cuisines Laurier   279
Culligan Québec   480
Daven Architecture   298
DBO Expert   413
De Vallières construction   148
Décapage Signature MB   601
Déco Luminaire   140
Deco-Rampe   580
Dekavie   414
Desjardins   9000

Distribution Procam   626
Docteurs House   287
Doyon Després   423
Duo portes et fenêtres   340
Duradek    631
Ébénisterie Yves Picher   158
Énergie distribution 2022   683
Entreprise Lafortune   668
Enviro Confort   404
Enviro-STEP Technologies   633
Escaliers de la Chaudière   268
Escaliers Gilles Grenier   112
EspaceProprio   9000
Everest chauffage et climatisation   524
Évolution design cuisine et salle de bains   305
Expair.ca   586
Expression Plan Design   573
Extrême Patio / Solarium Ez Sun   444
F. Lapointe Québec   506
Façade Revêtement & Design   542
Fenexart, une signature de contracto 3000   435
Fenplast   500
Fierbourg - Centre de formation professionnelle   3000
Filtre Plus   359-575
Fixatech   677
FlamExpert   470
Forages Paquette (Les)   356
Foyers Don-Bar (Les)   315
Futura Manufacturier de Portes et Fenêtres   634-643
Galerie du Meuble (La) | Must   100
Garneau Travail   101
Gestion Solifor   196
Groupe Beneti   2000
Groupe DBL   336
Groupe Degrandpré   343
Groupe Logic   515
Groupe Richer   611
Groupe Sidex   630
Groupe VRSB   382
Heneault - Gosselin   548
Hydro-Québec   138
Idée Tech Solarium   503
Idées d’Époxy (Les)   345
IKEA   128
Induktion   665
Industries Bonneville (Les)   8000
Installations Giguère   560
Integraspec   347
Isolation Beauport 1978   495
Isolofoam   369



53

Jardin de Ville   1000
JSG Construction   433
Juste Milieu   3000
L.S. Bilodeau   351
Lavage Prop   538
Leopold   1001
Lévesque Électroménagers   147
Lëxi Chalet Modulaire   2000
Lisa Hallé   336
Lorendo portes et fenêtres   481
Magasins Trévi   386
Maibec   667
Maison Cyclovac Québec (La)   396
Maisons Laprise   231-240
Maître Constructeur St-Jacques (Le)   193
Marché du store (Le)   293
MasterDesign Construction   191
Matériaux Bomat   595
Minimaliste   6000
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les 
changements climatiques, de la Faune et des Parcs   309
Mino Design   336
Mirage   167
Miro Cuisines tendances   322
Mon adresse civique   227
Moreau Storiste   105
MSL   543
Muralunique.com   1000
Nadamé design d’intérieur   142
Nanuuq Gestion et Rénovation   532
Nature Fibres   635
NHance Ville Québec   216
Nicolas Légaré courtier hypothécaire   647
Noréa Foyers Napert   166
Nova Construction   301
Osblock   637
Patio Concept Construction   490
Patricia Picard Design   156
Pavage & Excavation OB   664
Paysages Décor-plus (Les)   5000
Peinture Pierre Simard   662
Pelletier Deco Surfaces   114
Permacon   443
Phénix Paysagiste   561
Pieux vissés GoliathTech / Drain en ligne / LMB 
Excavation   671
Planchers Mercier   121
Plans HAUM (Les)   269
Premier Tech Eau et Environnement   429
Prestige Panel   420

Preverco   278
Produits Balcotech (Les)   604
Produits de Fenestration Artik (Les)   537
Produits Grefino (Les)   563
Pro-Fab   181
Profilé R.G.P.   467
Projet Dépôt   256
Puribec   525
Qualité Extérieure   655
Québec Propli   596
R. Beaumont & fils   392
Rampes Gardex (Les)   464
Rangement Spacer   172
Régie du bâtiment du Québec   653
Rénovations Hillman   567
Rhino Linings’ Québec Nord   594
Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain   275
Rochon | Cuisines et salles de bains   206
Rolland Mathurin   107
Rousseau développements   180
S & M Rénovexpert   509
Samson et Frères   473
Sanfaçon Design   190
Santé Canada   238
SGL Climatisation Chauffage   428
Signature Bachand Québec   314
Simard cuisine et salle de bains   215-234
Soko Solution   341
Solarium International   668
Solution Doux Confort   552
Solution MHD   442
Solution Thermo LB   591
Spray-Net Québec   141
Tapis Xtra   187
Techno-Pompes   373
Telus   510
Terrain Dev construction   117
Terrassement S.H.   8000
Thivierge et fils   407
TimberTech   367
TML Informatique   226
Toits permanents du Québec (Les)   603
Tuilerie (La)   265
Tuiles Martel (Les)   436
Univers du Verre (L’)   253
Vallières Paysagiste   6000
Vicostone   102
Vidéotron   384
Ville de Québec   327-339
Wrap Ma Cuisine   198



54

INDEX DES EXPOSANTS (par catégories)
Alarmes, téléphonie, domotique
Telus   510
TML Informatique   226
Vidéotron   384
Aménagement paysager et services associés
Aménagements du Midi (Les)   484
Bloc et Pavé Décor | Gazons Robert (Les)   348
Brique Concept   566
Conception Solusteel   629
Création signé Patrick Dufour   661
Expression Plan Design   573
Extrême Patio / Solarium Ez Sun   444
Groupe Beneti   2000
Groupe Richer   611
Patio Concept Construction   490
Pavage & Excavation OB   664
Paysages Décor-plus (Les)   5000
Permacon   443
Phénix Paysagiste   561
Produits Grefino (Les)   563
Solution MHD   442
Terrassement S.H.   8000
Tuiles Martel (Les)   436
Vallières Paysagiste   6000
Ameublement et foyers extérieurs, BBQ
BBQ Québec   7000
Doyon Després   423
Jardin de Ville  1 000
Ameublement et foyers intérieurs
BOFF Wallbeds   332
Corcoran   286
FlamExpert   470
Foyers Don-Bar (Les)   315
Galerie du Meuble (La) | Must   100
IKEA   128
Lévesque Électroménagers   147
Noréa Foyers Napert   166
Projet Dépôt   256
Rangement Spacer   172
Sanfaçon Design   190
Signature Bachand Québec   314
Architecture
Batitech  232
Construction Maurice Bilodeau  250
Daven Architecture  298
Docteurs House  287
Nova Construction  301
Patricia Picard Design  156
Plans HAUM (Les)  269

Armoires, cuisines et produits associés
Armoires AD+   155
Armoires Nord-Sud   294
Armoires Raynald Marcoux   328
Avivia   258
Comptoirs Noble   290
Cuisines Laurier   279
Ébénisterie Yves Picher   158
Évolution design cuisine et salle de bains   305
Miro Cuisines tendances   322
NHance Ville Québec   216
Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain   275
Rochon | Cuisines et salles de bains   206
Rolland Mathurin   107
Simard cuisine et salle de bains   215-234
Spray-Net Québec   141
Vicostone   102
Wrap Ma Cuisine   198
Arpenteurs-géomètres
Arpéo arpenteur-géomètre   274
Groupe VRSB   382
Aspirateurs centraux
Centre de Couture Olivier - Aspirateur Duovac   471
Maison Cyclovac Québec (La)   396
Noréa Foyers Napert   166
Assainissement d’eaux usées, puits artésiens
Bionest   492
DBO Expert   413
Enviro-STEP Technologies   633
F. Lapointe Québec   506
Forages Paquette (Les)   356
Groupe Degrandpré   343
Premier Tech Eau et Environnement   429
R. Beaumont & fils   392
Samson et Frères   473
Thivierge et fils   407
Climatisation, chauffage, géothermie, planchers 
chauffants, qualité d’air
Centre de ventilation N.C.V.   557
Enviro Confort   404
Everest chauffage et climatisation   524
Expair.ca   586
F. Lapointe Québec   506
Filtre Plus   359-575
FlamExpert   470
Groupe Logic   515
Induktion   665
L.S. Bilodeau   351
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les 
changements climatiques, de la Faune et des Parcs   309



55

R. Beaumont & fils   392
SGL Climatisation Chauffage   428
Solution Doux Confort   552
Techno-Pompes   373
Coffrages et fondations
Coffrages Bolduc et Bolduc   529
Heneault - Gosselin   548
Integraspec   347
Pieux vissés GoliathTech / Drain en ligne /  
LMB Excavation   671
Design
Arts décoratifs Josée Hivon   201
Garneau Travail   101
Lisa Hallé   336
Marché du store (Le)   293 
MasterDesign Construction   191
Mino Design   336
Moreau Storiste   105
Nadamé design d’intérieur   142
Patricia Picard Design   156
Sanfaçon Design   190
Écoles, associations
Fierbourg - Centre de formation professionnelle   3000
Garneau Travail   101
Entrepreneurs généraux en construction  
et/ou rénovation
Alouette Construction   478
Batitech   232
Chabot Construction   261
Construction Maurice Bilodeau   250
Construction SMB Dallaire   113
Construction Thibodeau & Père   403
Construction VJ   346
Constructions Allen & Joncas (Les)   421
Constructions Beaubois   324
Constructions T. Ouellet (Les)   173
Constructions Trembec (Les)   276
De Vallières construction   148
Décapage Signature MB   601
Docteurs House   287
Évolution design cuisine et salle de bains   305
Groupe DBL    336
JSG Construction   433
Maître Constructeur St-Jacques (Le)   193
MasterDesign Construction   191
Nanuuq Gestion et Rénovation   532
Nature Fibres   635
Nova Construction   301
Peinture Pierre Simard   662
Projet Dépôt   256
Rénovations Hillman   567
Sanfaçon Design   190
Soko Solution   341

Terrain Dev construction   117
Excavation, pieux, drain et inspection, soulèvement 
de maison
Heneault - Gosselin   548
Pavage & Excavation OB   664
Pieux vissés GoliathTech / Drain en ligne / LMB 
Excavation   671
Garage et portes de garage
Bâtiment Pré-Fab   5000
Idées d’Époxy (Les)   345
Isolation
Integraspec  347
Isolation Beauport 1978   495
Isolofoam   369
MSL   543
Osblock   637
Prestige Panel   420
Luminaires
Déco Luminaire   140
Mon adresse civique   227
Maisons préfabriquées, usinées ou en kit
Bâtiment Pré-Fab   5000
Batitech   232
Boréal   600
Industries Bonneville (Les)   8000
Juste Milieu   3000
Lëxi Chalet Modulaire   2000
Maisons Laprise   231-240
Maître Constructeur St-Jacques (Le)   193
Minimaliste   6000
Pro-Fab   181
Matériaux de construction et revêtements extérieurs
Dekavie   414
Énergie distribution 2022   683
Entreprise Lafortune   668
Façade Revêtement & Design   542
Fixatech   677
Groupe Sidex   630
Idées d’Époxy (Les)   345
Integraspec   347
Isolofoam   369
Maibec   667
Matériaux Bomat   595
MSL   543
Osblock   637
Produits Grefino (Les)   563
Profilé R.G.P.   467
Qualité Extérieure   655
Québec Propli   596
Rhino Linings’ Québec Nord   594
Spray-Net Québec   141
TimberTech   367



56

Matières résiduelles, entreposage
AIM Éco-Centre   486
Oeuvres d’art et murales
Arts décoratifs Josée Hivon   201
Muralunique.com   1000
Patios, rampes, clôtures
Aluminiums Williams (Les)   619
Deco-Rampe   580
Dekavie   414
Distribution Procam   626
Duradek    631
Énergie distribution 2022   683
Extrême Patio / Solarium Ez Sun   444
Patio Concept Construction   490
Pieux vissés GoliathTech / Drain en ligne / LMB 
Excavation   671
Produits Balcotech (Les)   604
Rampes Gardex (Les)   464
TimberTech   367
Univers du Verre (L’)   253
Pavages, pavés, planchers extérieurs
Aménagements du Midi (Les)   484
Bloc et Pavé Décor | Gazons Robert (Les)   348
Entreprise Lafortune   668
Groupe Beneti   2000
Idées d’Époxy (Les)   345
Patio Concept Construction   490
Pavage & Excavation OB   664
Permacon   443
Produits Grefino (Les)   563
Solution MHD   442
Tuiles Martel (Les)   436
Piscines et spas
Aqua Fibre Innovation   642
Concept Piscine Design   625
Container Canada   3000
Magasins Trévi   386
Planchers (tous types) et escaliers
Couvre-planchers Déco Tendance   241
Escaliers de la Chaudière   268
Escaliers Gilles Grenier   112
Mirage   167
Pelletier Deco Surfaces   114
Planchers Mercier   121
Preverco   278
Tapis Xtra   187
Tuilerie (La)   265
Portes et fenêtres, vitrerie
Caron et Guay   383
Duo portes et fenêtres   340
Fenexart, une signature de contracto 3000   435
Fenplast   500

Futura Manufacturier de Portes et Fenêtres   634-643
Installations Giguère   560
Lavage Prop   538
Lorendo portes et fenêtres   481
Produits de Fenestration Artik (Les)   537
Solution Thermo LB   591
Salles de bain et produits associés
Leopold   1001
Univers du Verre (L’)   253
Wrap Ma Cuisine   198
Services à l’habitation
Desjardins   9000
EspaceProprio   9000
Groupe Logic   515
Lavage Prop   538
Mon adresse civique  227
Soko Solution   341
Services immobiliers
EspaceProprio   9000
Nicolas Légaré courtier hypothécaire   647
Services publics
Hydro-Québec   138
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les 
changements climatiques, de la Faune et des Parcs   309
Régie du bâtiment du Québec   653
Santé Canada   238
Ville de Québec   327-339
Solariums, gazebos, auvents, abris et cabanons
Cabanons Lapierre (Les)   571
Concept Piscine Design   625
Dekavie   414
Distribution Procam   626
Entreprise Lafortune   668
Extrême Patio / Solarium Ez Sun   444
Idée Tech Solarium   503
Solarium International   668
Terrains et développements immobiliers
Construction Maurice Bilodeau   250
Constructions Beaubois   324
De Vallières construction   148
Gestion Solifor   196
Rousseau développements   180
Toitures, gouttières, couvre-gouttières
Nanuuq Gestion et Rénovation   532
Rénovations Hillman   567
S & M Rénovexpert   509
Toits permanents du Québec (Les)   603
Traitement d’eau
Culligan Québec   480
Groupe Degrandpré   343
Puribec   525



https://vicostone.ca


FUTURA_EXPO_2024_7X9.pdf   1   2024-01-22   4:18 PM

https://portesetfenetresfutura.ca

